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March 30,1972 

~ P~a 

SECTION 3d . 13 .90 (intro .), (1), (4) and (5) of the statutes 
are amended to read : 

13.90 (intro .) The joint committee on legislative organization 
shall as!- -as Jbf, the policy-making board -o¬ kr the legislative 
reference bureau, the revisor of statutes bureau, the - lggisla iv 

CHAPTER 215, I.aws of 1971 

AN ACT to amend and revise chapter 20 of the statutes, and to make 
diverse other changes in the statutes relating to state finances and 
appropriations, constituting the budget review bill for the 1972 
meeting of the 1971 legislature, and making appropriations . 

The people of the state of Wisconsin, represented in senate 
and assembly, do enact as follows: 

SECTION 2m. 13.49 of the statutes is repealed . 
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(c) Any other matters that seem pertinent in developing and 
administering a compensation plan for the classed service which 
takes proper account of prevailing market rates, costs and standards 
of living, the state's employment policies, aed the state's finan-
cial resources and needs Bpd the findinPs of the biennial wave _ and 
benefit survey conducted pursuant to par. (d). 

jyvaj _ bureau and the legislative audit bureau . The committee 
shall: 

(1) Determine the types of tasks to be assigned to tee- -3 
hur-ea~s rAgh- legislative service bureau within statutory limita-
tions, and the quantity and quality thereof. 

(4) Make such rules under ch . 227 and adopt such regulations 
as are required for the proper operation of the--1eg~s~va -Fe~'eF-
eese -beau --ate 4he-Fev}sef -f- -statues each _ legislative _ service 
bureau. 

(5) Select the shW director of each bureau. The appointment 
of each ehW director shall be made without regard to political 
affiliation in order to safeguard the nonpartisan character of each 
jegislative _ service bureau . The committee shall designate an 
employe of each bureau to exercise the powers and authority of each 
bureau s*ief director in case of his absence or disability . 

SECTION 3h. 13 .91 (1) (c) of the statutes is repealed . 

SECTION 3m. 13 .91 (2) (a) of the statutes is amended to read : 

13 .91 (2) (a) Supervise and train the personnel assigned to 

SECTION 3q . 13 .95 (2) (e) of the statutes is amended to read : 

13 .95 (2) (e) Sttl~eet --to the-appr-eval -ei-t# ;e -legislative - -iF,e-
grams -sudy -~e~ee; ~atEend- AA =d such midwest and national meet-
ings as will benefit the operation of his bureau . 

SECTION 4. 14.88 of the statutes is created to read : 

14.88 AMERICAN REVOLUTION BICENTENNIAL COMMISSION. There 
is created the American revolution bicentennial commission to exist 
until December 31, 1987 . The members of the commission shall be 
appointed by the governor. 

SECTION 9. 15.107 (4) of the statutes is created to read : 

15 .107 (4) COUNCIL ON POPULATION ESTIMATES. There is created 
in the department of administration a council on population esti-
mates consisting of municipal and county representatives and other 
persons knowledgeable of population estimating techniques . 

SECTION 13m. 16.105 (3) (intro . (b) and (c) of the statutes 
are amended to read : 

16.105 (3) (intro .) Immediately after the organization of the 
joint committee on finance in each regular session of the legis-
lature, the director in- preparing- the state's compensation- lan 
shall report to ease committee the following 

(b) Recommendations, based upon experience in recruiting the 
~ service ; data- -seflested - as to Mates ^f 

^
for- aempar-able -work 

et~eF-~bks demises -ate -4n- cer -ate- -st-~ia~ 
mss; and any special studies carried on, as to the need for 
changes in the compensation schedule for any grade and class or 
group of classes . 
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SECTION 17 . 16.96 of the statutes is created to read : 

16.96 POPULATION ESTIMATES. The department of administration 
shall periodically make population estimates and projections . These 
population determinations shall be deemed to be the official state 
population estimates and projections . These determinations shall be 
used for all official estimate and projection purposes, except where 
otherwise directed by statute, but do not supersedes. 990.01 (29). 
The department shall: 

(1) Annually make estimates of the current number of persons 
residing in each municipality and county of the state, and period-
ically make projections of the anticipated future population of the 
state, counties and municipalities . 
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SECTION 13r. 16.105 (3) (d) of the statutes is created to 
read : 

16.105 (3) (d) The findings of a comparative biennial state-
wide wage and benefit survey conducted by the director of public and 
private employers in major metropolitan areas. Such report shall 
contain comparisons of local public employe and private industry 
salary levels m the areas surveyed . In preparing this report, the 
director may direct political subdivisions of the state to prepare 
such salary and benefit information as he deems necessary. 

SECTION 15m. 16.42 of the statutes, as affected by chapter 
125, laws of 1971, is repealed and recreated to read : 

16.42 DEPARTMENTAL REQUESTS. (1) All departments, other than 
the legislature and the courts, prior to each budget period on the 
date and in the form and content prescribed by the department shall 
prepare and forward to the department the following program and 
financial information : 

(a) A clear statement of purpose for each budgetary unit; 

i (b) Clear statements of specific objectives to be accomplished 
by specific dates; 

(c) Proposed plans to implement the objectives and the esti- 
mated resources needed to carry out the proposed plans; 

(d) A statement of legislation required to implement proposed 
program and financial plans; 

(e) A clear statement of the methods for evaluation of results 
of the program services, including the information necessary for 
evaluation purposes; and 

(f) All fiscal or other information relating to such depart- 
ments that the secretary or the governor requires on forms pre- 
scribed by the secretary. 

(2) The secretary may make budget estimates for all such 
departments which fail to furnish by the specified date the informa- 
tion required under sub. (1) . 

SECTION 16 . 16.53 (1) (c) 10 of the statutes is created to 
read : 

16.53 (1) (c) 10. Exclude items of expenditure incurred by an 
employe of any state department while permanently located outside 
the state unless prior approval of the department of administration 
bas been obtained . 
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16.98 FEDERAL RESOURCE ACQUISITION. (1) The department 
shall engage in such activities as the secretary deems necessary to 
ensure the maximum utilization of federal resources by state 

units and institutions and other eligible organizations and units of 
government. The department shall acquire excess and surplus real 
and personal property at such cost to the recipient as is necessary 
to amortize expenditures for transportation, packing, crating, 
handling and program overhead . 

the . sale of land, buildings, supplies 
this section shall be credited to the 
(1) (i) . Such proceeds may be used 

and buildings or for construction or 
the purpose of storing and handling 

(3) All proceeds from 
and equipment received under 
appropriation under s. 20.505 
for the purchase of lands 
improvement of buildings for 
excess and surplus property. 

(2) Prepare population estimates for purposes of state tax 
sharing distribution under ch . 79. For this purpose: 

(a) On or before June 15 of each year, the department shall 
make its population determinations as the basis for the July 31 pre-
liminary distribution, and shall notify the clerk of each municipal-
ity and county of its population determination for distribution pur-
poses in that year . 

(b) Municipalities and counties believing such population 
determinations to be based upon incorrect information shall, by July 
15 of the same year, file their specific objections, and evidence in 
support thereof, with the department of administration . 

(c) On or before October 1 of each year, the department shall 
make any necessary adjustments in its population determinations for 
the November 15 distribution, and shall notify the clerk of any 
affected municipality or county of these adjustments . The adjusted 
population determinations shall be consistent with the methods used 
state wide for population determinations, and adjustments from the 
June 15 population determinations shall be made only to accommodate 
corrected information . 

(d) The population determinations shall be based upon the last 
previous federal decennial or special census or other official 

Vetoed state-wide census and shall take into consideration #1¢¢y1 
in part Z14/,E~~f~ /~~~d growth rates of municipalities 

~ 11E 

(e) The council on population . estimates shall advise the 
secretary of administration in making population determinations 
under this section. 

(3) Cooperate with other state agencies and with regional 
planing agencies so that the department's population estimates and 
projections will be useful for the many planning and other purposes 
for which they are required . The department may enter into agree-
ment with state or regional planning agencies for their assistance 
in the preparation of population estimates and projections . 

SECTION 18 . Subchapter VII (title) of chapter 16 of the stat-
utes is created to read : 

SUBCHAPTER VII. 
FEDERAL RESOURCE ACQUISITION. 

SECTION 19 . 16.98 of the statutes is created to read : 

(2) The department may, 
ate warehouses and otherwise 
property being transferred. 

in accordance with federal law, oper-
provide for the temporary storage of 
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20.255 (1) (ce) Princ ipal rrepayment and interest . A sum suffi-
cient to reimburse s. 20.866 (1) (u) for the payment of principal 
and interest costs incurred in financing the acquisition, construc-
tion, development, enlargement or improvement of facilities provided 
under s. 20.866 (2) (z). 

SECTION 23 . 20.255 (1) (j) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is repealed . 

SECTION 24 . 20.285 (1) (fi) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

20.285 (1) (fi) As- -a eontiming eien, Biennially 
from moneys allocated under s. 20.370 (7) (a), the amounts in the 
schedule for research in the college of agricultural and life 
sciences on developing low-cost sewage disposal systems for problem 

SECTION 20. 19.21 (5) (a) of the statutes is amended to read : 

19 .21 (5) (a) Any city council or village board may provide by 
ordinance for the destruction of obsolete public records. Prior to 
any such destruction at least 60 days' notice in writing of such 
destruction shall be given the historical society which shall pre-
serve any such records it determines to be of historical interest 
prav~e~- 

,such 
-tee y _ The historical society may, upon application, 

waive such notice . N_Q assessment roll containing forest crow _ acre-
age- may be_ destroyed - without pljor approval of the secretary --Q-f 
revenue. 

SECTION 21 . At the appropriate place in the schedule in 
section 20.005 of the statutes, insert the following amounts for the 
purposes indicated : 

20 .505 ADMINISTRATION, DEPARTMENT OF 
(1) ADMINISTRATIVE SUPERVISION AND 

MANAGEMENT SERVICES 
(b) Computer-assisted printing 

composition GPR B 100,000 48,000 
20.835 SHARED TAXES AND TAX RELIEF 
(1) SHARED TAXES 

- (fm) Special shared tax account 
supplement LTR A -0- 24,500,000 

20.855 MISCELLANEOUS APPROPRIATIONS 
(5) AMERICAN REVOLUTION 

BICENTENNIAL COMMEMORATION 
(a) General program operations GPR C 30,000 -0-

SECTION 21d. 20,115 (4) (h) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

20.115 (4) (h) The amounts in the schedule from moneys 
received for or on account of the operation of the state fair, state 
fair park or other events for general program operations . Withal e 
annroval of -1hr, board on S!2yernment operations, the apnroriations 
made by this ~ar~g~a_ph maX_ be sunnlemented from_ said specified 
receipts . Any surplus of receipis on June 30 of each year shall be 
transferred to the appropriation under par. (i) . 

Vetoed 

Wro /WOW 

SECTION 22m. 20.255 (1) (ce) of the statutes is created to 
read: 
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SECTION 29. 20.370 (7) (a) (intro .) and (b) of the statutes, 
as affected by chapter 125, laws of 1971, are amended to read : 

20.370 (7) (a) (intro .) The unencumbered balance in s. 20.370 
(7), 1967 stats., on June 30, 1969, and as a continuing appropria-
tion on July 1, 1969, and on each July 1 thereafter, an amount equal 
to .0165°k of the current equalized value of all taxable property in 
this state for an outdoor recreation program. F;:e "^ the moneys -A;:ed 

s -this e~ ta~e--ated 
-her-p-s~al, - -be- -lapsed - --eke- -get~er-a~ - -as 
-~-tie--Aa3~ ~ -e¬-~*.~~-ate ' -insur-r-ed -in 

tom- Wig- ~ -~sreatieeal- -¬ae~ies: The natural resources 
board may allocate the remaining funds in general accordance with s. 
23 .30 to the appropriations specified in sj-~ -(~}- -F3}-
a~--EBB i section and ss . 20.245 (1) (d) and, 20.285 (1) ('fl 
and 20395 (2) (b). 

(b) -A From moneys allocated under far. (al. -a sum sufficient 
to reimburse s. 20.866 (1) (u) for the payment of principal and 
interest costs incurred m financing the acquisition, construction, 
development or enlargement of state recreation facilities . This 
apFropnation shall _ -ha-v& priority over _aj] other allocations made 
frQm_ par, _W -and such other allocations shall be prorated if neces-
sary. to meet the requirements of this Sara an 

SECTION 30 . 20.395 (2) (vt) 2 of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

20.395 (2) (vt) 2. On June 30, 40% of the amount remaining 
from highway fund revenues collected by the division of motor vehi-
cles of the department of transportation, department of revenue and 
public service commission, after deducting the amount appropriated 
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soils that will meet the required standards of state regulatory 
agencies . 

Vetoed WQWpN /91* / IMM Mh 40 IOU* N#*A 1A9 / /#NN / #0 in part 

~U71 / l,~,~ l 1~ l4 iA~~ 1~~#~~ ~vY¢~ ~~~~'~f~l ~ 
SECTION 26. 20.292 (1) (u) of the statutes, as affected by 

chapter 154, laws of 1971, is repealed and recreated to read : 

20.292 (1) (u) Driver education. All moneys received from 
the allocation made under s. 20.395 (3) (w), to be distributed to 
vocational, technical and adult education districts for operating 
driver training programs under ss . 38.28 (2) (c) and 121 .15 . Of 
this amount, a sum equal to $1 times the number of chauffeur's 
licenses and chauffeur's license renewals issued in the prior fiscal 
year shall be apportioned by the board to vocational, technical and 
adult education districts for the training of chauffeurs and the 
purchase of equipment for such training . Such apportionment shall 
be based on reports in such form and containing such information as 
the board requires . From the money available under this paragraph, 
such sums as are necessary shall be allotted to the board for the 
administration of the driver education program. 

SECTION 27m. 20.370 (1) (a) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.370 (1) (a) Salmonid facilities . Biennially, the unencum-
bered balance on June 30, 1971, under s. 20.370 (1) (dk), 1969 

stats., for development of the Sadjak Springs facilities -, or 
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from the highway fund b subs . (3) and (8) (u) and (v) and ss . 
20.155 (i) uj, 2o.3ss (I~ (u), 20.30 (a) (Z), 20.505 (3), 20.525 
(2) (g) _W, 20.566 (1) (u) and 20.765 (2) (u) and aftgr _ the amounts 
allotted from the appro riations made by subds. 1 and 3 and pars. 
f5,), (vf), (vh), (vj~ (vm), (vo), (vr), (vw), (vx), (wb) 1 and 
3, (wc, and (wd), have been set aside. From the amounts under this 
subdivision, an amount adequate to reimburse towns for claims aris-
ing under s. 60.29 (20) (e) 2 shall be paid to such towns at the 
beginning of each fiscal year for claims arising in the prior fiscal 
year . 

SECTION 31 . 20.395 (3) (w) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.395 (3) (w) As a continuing appropriation, based - nn 
collections of the prior fiscal year, a sum equal to $1 collected on 
all operators' licenses under s. 343 .21 (1) (a) and $2.50 collected 
on all operators' licenses under s. 343.21 (1) (b) and $2 collected 
on all renewals of operators' licenses, except chauffeur's licenses, 
under s. 343.21 (I) (c) and (d) and $2.50 collected on all 
chauffeur's licenses and chauffeur license renewals under s. 343.21 
(1) (ba) and (c). From this appropriation hinds eellested -ice -the 
pneF-fissal -yeaF the _amounts in the schedule shall be allotted for 
driver education in accordance with ss. 20.255 (1) (q), 20.265 (1) 
(U ) ; ~r.~ 20 .292 (i) (u) and --AK Al 11~ From the aFflount allot -40 
~~. 13 

'

;-a--sue ~¬-~ sa~jw~~ ~ ~ -xesessa~,- -fey 
ects~ -st.e~~- -tee- -sassess ¬~-~e~e~es -~ ~e~ ~sa~ie~ use 

dFiv8F- -edH6RtIAR- -HRdBF 6 . 20.435-tvj--~ -~6 -of --~B 
a~~ ed-~t}e~;---~ tha-PrieF f4FGa' )'eaF -tAdeF 
s- 343.21 A) and 40% e -the driver- -edu-
satiem - -under- - -~ -343 .21- -(~} -{s} -¬eF- -tie -FeRewal - ¬ eha".c~s 

9~ -~'eF~3e . . -e~ 
-~e~s - -ate- 

-to e - 
~ 
28:2 ~~ 

-p~st~ase ~¬ q~~t -fey ~�,.~, *,. ~g- c *he 

FRORt -shAll b~ made 
^
o.. s,-ix- -sue fern; -axe-eentaining 

shish- -4 ¬e~atieR- -as- -~e- ~~-beard ~¬ -vesatienal, -4eslfrisg and --amt 
edosatiees . 

SECTION 32 . 20.435 (4) (d) of the statutes is amended to 
read : 

20.435 (4) (d) Social security aids : ants ~n~ _administra-
tion . A sum sufficient to provide state aid for county administered 
public assistance programs under s. 49.52 and for- pay ents to pro-vide for state administered programs under s. 49.50 (7 a_~ ~ cost 
of care for children under --L. 49.19 (10) (d . The joint committee 
on finance as part of its budget determinations in each session 
shall review the standard allowances for assistance in relation to 
the social security aid programs and the formula for state reim-
bursement to counties for such aid program and make recommendations 
to the legislature relating to changes they deem advisable. 

SECTION 33 . 20.435 (4) (p) of the statutes is amended to 
read: 

20.435 (4) (p) Sg.QW security federal aids: ants an admin-
istration. All federal moneys received for meeting costs of county 
administered public assistance programs under s. 49.52 an state 
administered programs under,, 49.50 7) and the cost of _ care for 
children under s. 49.19 (10)(d). 

SECTION 33m. 20.435 (5) (o) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971 ; is amended to read : 

20.435 (5) (o) Rehabilitation workshops purchases - services . 
The amounts in the schedule from federal vocational rehabilitation 
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SECTION 37 . 20.505 (1) (b) of the statutes is created to 
read: 
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funds -and federal social security aids _fQj services for purchase of 
care services from rehabilitation workshops. 

SECTION 34 . 20.435 (9) (f) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.435 (9) (f) Fuel . A sum sufficient to nay -ju _ the _ use 
electricity _ and water and to cover the cost of coal or other fuels 
used for space heating at the institutions _ including freight 
charges and local hauling charges where applicable. Coal or fuel 
oil purchases under this paragraph shall be purchased pursuant to s. 
16.71 (4). Payments for coal purchased hereunder shall be made as 
provided in s. 16.91 . In this section, expenditure estimates for 
fuel shall appear in the schedule of subs. (2) to {~} ~ as par. 

SECTION 35 . 20.445 (2) (c) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

20.445 (2) (c) Work incentive program. Theamounts 
intheschedule for t h e work incentive program as provided under s. 49.50 

(7) . The amounts appropriated under this paragraph shall be used to 
provide ?3°~e-~ the nonfederal matching moneys for federal funds pro-
vided by par. (u). 

SECTION 35g. 20.485 (1) (f) of the statutes is created to 
read : 

20.485 (1) (f) Principal reRavmnt and interest . A sum suffi-
cient to reimburse s. 20.866 (1) (u) for the payment, of principal 
and interest costs incurred in financing the acquisition, construc-
tion, development, enlargement or improvement of facilities provided 
under s. 20.866 (2) (x) and (z) . 

SECTION 35m. 20.485 (1) (m) of the statutes is amended to 
read: 

20.485 (1) (m) All moneys received from the federal govern-
ment for care of veterans of any war or military expedition of the 
United States who have been admitted to and cared for at the Grand 
Army home for veterans, to be used by the department exclusively for 
constructing and equipping buildings inclusive of such other lands 
as are necessary therefor, and to replace inadequate and dangerous 
housing accommodations and to replace and improve the existing sewer 
and water systems at the Grand Army home for veterans . The net 
revenues accruing under this paragraph shall be transferred to the 
state building trust fund Qr the general fund annually until such 
time as the moneys advanced by the state building trust fund or the 
Eeneral fund under s. 20.485 -- Ul __W . aid -W have been completely 
reimbursed. 

SECTION 36 . 20.485 (2) (f) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.485 (2) (f) Qgtlcial_ fp n~ su__ nnler~~II~ to veterans trust fund. 
~ Biennially, the amounts in the schedule to be paid ors -3* -1- -e¬ 
easy -YeaF into the veterans trust fund and credited to the appropri-
ation under par. (y). This paragraph shall expire on June 30, 1973 . 
The balance- of morays under r h transferred on the 
effective date of this amendment - 9 _ _ I e _ transferred in . even 

Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.
If you do not see text of the Act, SCROLL DOWN.



20.835 (1) (fm) SMial shared_ tax account supplement . The 
amounts in the schedule to be transferred to the appropriation under 
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20.505 (1) (b) _CCmnuter-assisted- - piL .n_tLn_E - _ composition, 
Biennially, the amounts m the schedule for initial expenses related 
to computer-assisted composition of legislative and other printing. 

SECTION 37m. 20.505 (1) (d) of the statutes, as 'created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

20.505 (1) (d) _ Fuel . A sum sufficient _W nav for the use ~f 
electricity and water and sewage service and to cover the cost of 
coal or other fuels and purchased heat for space heating at state-
owned office buildings including freight charges and local hauling 
charges where applicable. Coal or fuel oil purchased under this 
paragraph shall be purchased pursuant to s. 16.71 (4) . Payments for 
coal purchased under this paragraph shall be made as provided in s. 
16 .91 . 

SECTION 38 . 20.545 (1) (c) and (j) of the statutes, as 
affected by chapter 125, laws of 1971, are amended to read: 

20.545 (1) (c) Housine grants . Biennially, the amounts in 
the schedule for grants to strengthen local housing programs under 
s. 22.13 (3) (a) - --At -bye -dissFetion -e¬ *~,e _o*.,~. s,.in -his 

or for loans to~_ sponsors ___Qf 
low- -and moderate-incQrr _ housing projects under s, 22.13 (3)~ 

moneys rec All eived in repayment of loans made under his _ ~araeranh 
shall be credited to the appropriation made by par. (j). 

(j) Housing - loam All moneys -tr-eas¬eFred -¬ -pa-~ ~s~ 
deceived as repayment of loans made pursuant to s,, 22.13 (3) ~ _to 

used for other loans to sponsors of low- and moderate-income 
housing pro ects under s. 22.13 (3) (b) ; -a~~ -~e~eys--~ese~ved- -as 
Fepa~e~-e#~lea"s. 

SECTION 39 . 20.566 (3) of the statutes is repealed. 

SECTION 40. 20.645 (I) (m) of the statutes is created to 
read: 

20.645 (1) (m) Federal aid. All federal money received as 
authorized under s. 16.54 to carry out the purposes for which made 
and received . 

SECTION 41 . 20.680 (1) (m) and (3) (m) of the statutes are 
created to read: 

20.680 (1) (m) Federal _ aid . All federal money received as 
authorized under s. 16.54 to carry out the purposes for which made 
and received. 

(3) (m) Federal aid. All federal money received as authorized 
under s. 16.54 to carry out the purposes for which made and 
received . 

SECTION 44g. 20.835 (1) (ee) of the statutes is created to 
read : 

20.835 (1) (ee) litilitv tax distribution: new construction . 
The counties, cities, villages and towns share of money received 
under s. 76.24 (4) to be distributed as provided by s. 76.24 (4). 

SECTION 44r. 20.835 (1) (fm) . of the statutes is created to 
read : 
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(a) Ge°eral nroQram operations . As a continuing appropria-
tion, the amounts in the schedule for general program operations . 

(g) Gifts and _ grants . All moneys received from gifts and 
grants to carry out the purposes for which they were received . 

(m) Federal grants. All moneys received from the federal 
government for the purposes for which made and received . 

SECTION 45m. 20.866 (1) (u) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.866 (1) (u) A sum sufficient from moneys appropriated 
under ss. 20.115 (4) (j), 20.255 __W lce1. 20.265 (1) (e) and (hm), 
20.285 (1) (ee and (hm), 20.370 (5) d) and (7) (b), 20.395 (2) 
(ua) ; _~ (ub~ and (3) (x), 20.435 (2) ~ee) and (3) (e) , 20.485 f11 

and 20.710 (3) (a) and (b) for the payment of principal and 
interest on public debt acquired in accordance with ch. 18 . 

SECTION 46. 20.866 (2) (tp) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

20.866 (2) (tp) As a continuing appropriation from the capi-
tal improvement fund , the amounts in the schedule to the department 
of natural resources to acquire, construct, develop ; Qr enlarge of 

eve state recreation facilities . The state may contract public 
debt in an amount not to exceed $28,032,000 for this purpose. 

SECTION 47. 20.866 (2) (v), (w) and (x) of the statutes, as 
affected by chapter 125, laws of 1971, are amended to read : 

20.866 (2) (v) As a continuing ap iation from the capital 

i 
rovement fund, the amounts in the 

sc 
Keolure to the department of 

health and social services to acquire, construct, develop, enlarge mp 
or extend mental health facilities . The state may contract public 
debt in an amount not to exceed X898 $18,516_600 for this 
purpose. 

(w) As a continuing appropriation from the capital improve-
ment fund, the amounts in the schedule to the department of health 
and social services to acquire, construct, develop, enlarge or 
improve correctional facilities . The state may contract public debt 
in an amount not to exceed e','~- 53w $7.396.600 for this purpose. 

(x) As a continuing appropriation from the capital improve-
ment fund, the amounts in the schedule to the building commission to 
acquire, construct, develop, enlarge or improve facilities author-
ized by the legislature prior to July l, 1969 . The state may con-
tract public debt in an amount not to exceed $266;(89;99A 
X366_600.000 for this purpose. 

SECTION 47d. 23.09 (5) of the statutes is repealed . 

SECTION 47q. 27.01 (2r) (a) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 
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par. (g) and used for the March 1, 1973, payment under s. 79.05. 
This paragraph shall expire on June 30, 1973. 

SECTION 45 . 20.855 (5) of the statutes u created to read : 

20.855 (5) AMERICAN REVOLUTION BICENTENNIAL COMMEMORA-
TION . There is appropriated to the American revolution bicentennial com-
mission for the following program, except that all moneys under pars . (g) and 
(m) which are not encumbered on December 31, 1987, shall be transferred to 
the appropriations under s . 20245 (1) (g) and (m) : 
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SECTION 53 . 30.52 (3) (b) and (c) of the statutes are renum-
bered 30.52 (3) (a) and (b) . 
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27.01 (2r) (a) No person may operate an automobile, motor 
truck, motor delivery wagon, bus, motorcycle ; or other similar motor 
vehicle or trailer or semitrailer used in connection therewith in 
Council Grounds state forest or Point Beach state forest or in 
developed recreational areas in other state forests designated as 
such by the department or in any state park or roadside park except 
those specified m par. (b), unless such vehicle has affixed thereto 
an annual admission sticker or a daily admission tag as herein pro-
vided. No admission fees shall be charged from November 1 to March 
31 , ecent as provided __4 rule . Such annual stickers shall be 
issued by the department and shall be valid for the calendar year 
for which issued . The daily admission tags shall be issued by the 
department and shall state the date for which issued . The fee for 
the annual admission sticker shall be $3 for each vehicle bearing 
Wisconsin registration plates and $6 for all other vehicles . The 
fee for the daily admission tags shall be $1 for vehicles bearing 
Wisconsin registration plates and $2 for all other vehicles, and 
shall be effective only for the date issued . Such annual admission 
sticker shall be affixed to the interior surface of the lower left-
hand corner of the windshield of the vehicle and such daily admis-
sion tag shall be attached to the steering wheel or steering 
handlebar of such vehicle. All moneys collected ¬ef frru the sale 
of such annual admission stickers and daily admission tags shall be 
paid within one week into the state treasury, credited to the 
conservation fund ; and be used for state park and state forest 
recreational areas only . 

read: 
47u. 28.11 (8) (a) of the statutes is amended to 

: 

28.11 (8) STATE CONTRIBUTION . (a) General fund account. As 
soon after April 20 of each year as feasible, the department shall 
pay to each town treasurer 14 20 cents per acre, based on the acre-
age of such lands as of the preceding June 30, as a grant out of the 
appropriation made by s. 20.370 (2) on each acre of county lands 
entered under this section. Payments so made shall be from the gen-
eral fund transfer made by s. 20.370 (2) (b) and shall be known as 
the "general fund account "_. " 

SECTION 47w. 28.11 (10) of the statutes is repealed . 

SECTION 48. 29.09 (11) of the statutes is amended to read : 

29.09 (11) BOND REQUIRED . The department shall provide and pay 
the cost of a blanket surety bond covering the several county clerks 
performing duties under this chapter. The bond shall be condi-
tioned, among other things, upon the faithful performance of such 
duties according to law and shall provide for the payment to the 
parties entitled to the same, such damages, not exceeding the amount 
provided in the bond, as may be suffered by them in consequence of a 
failure on the part of any such clerk so to discharge such duties . 
The amount of the bond shall be determined by the department, but 
shall not exceed $25, AAA 100,000 for each county clerk covered. 

SECTION 51 . 30.52 (2) of the statutes is repealed and 
recreated to read: 

30.52 (2) Numbering periods shall run for 3 years, commencing 
April 1 of the year in which the certificate is issued and, unless 
sooner terminated or discontinued in accordance with this chapter, 
expiring on March 31 of the 3rd year thereafter . 

SECTION 52 . 30.52 (3) (a) of the statutes is repealed . 

Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.
If you do not see text of the Act, SCROLL DOWN.



flPard ,~~~~¢~l~ 
~ ~I~~~-~ ~~~~~~d7~~l~~fi$h;1~~~1~~~~~~~~1~ ~ l~4t¢~~~ 

SECTION 56n. 38.14 (2) (bm) of the statutes is created to 
read: 

38.14 ~2) (bm) With the approval of the director under s. 
38.04 (2), t e district board may sell any property which it fords 
to be no longer needed by the district. 
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SECTION 59. 46.064 (1) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

46.064 (1) (title) ALLOWANCES TO JUVENILES. The department may 
day an allowance for employment to ales juven iles at its ale 
institutions ; The _ allowance _ shall not to exceed $1 .per calendar 
week, ~ amd shall be laid from the aHei apuro_ 

is i made -~y s. 20.435 (3) (a) -,11d (4) . The department 
shall prescribe the amount of pay and such reasonable hours, health 
and other conditions as shall be observed in connection with the 
employment. This section shall not affect any other statutory 
provision providing for pay to inmates nor shall these provisions 
act as a limitation on wages paid inmates at the state prisons or to 
juveniles transferred to a forestry or conservation camp organized 
under s. 48.52 (1) (d). 

SECTION 59g. 46.17 (2) of the statutes is amended to read : 
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SECTION 62r. 49.19 (1) (c) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

46.17 (2) The selection and purchase of the site, and the 
plans, specifications and erection of buildings for such insti-
tutions shall be subject to the review and approval of the depart-
ment . Departu= review shall include review of the nronosed nsro-
gLam to be carried out bythe institution and the program's ability 
to meet the mental health service requirements of the county and the 
area it serves . 

SECTION 59m. 46.175 of the statutes is created to read : 

46.175 COUNTY INSTITUTIONS : MINIMUM STANDARDS. Notwith-
standing any other provision of law, any county currently operating 
an institution established under s. 49.14, 49.16, 49.171, 5124 or 
51 .25 may, by resolution of the county board, designate such insti-
tution or distinct part of such institution as a facility to be 
operated under s. 140.24, 146.30 or 146.32. Any county institution 
or part thereof, where so designated, shall be required to meet 
those licensure standards established by the department for the type 
of facility designated by the county . Any designation under this 
section may be made only if such designation will not result in any 
additional cost to the state. 

SECTION 62. 48.52 (4) of the statutes is created to read : 

48.52 (4) COEDUCATIONAL PROGRAMS AND INSTITUTIONS . 
The department may institute and maintain coeducational programs and 
institutions under this chapter. 

SECTION 62g. 49.18 (1) (b) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

49.18 (1) (b) For the purposes of this section, "aid to the 
blind" means money payments, or vendor payments as prescribed by the 
department, to such blind person, to another individual when such 
individual has been appointed by a court of competent jurisdiction 
as a legal representative of the needy blind person or to another 
individual who bas been designated by the county welfare agency in 
cases approved by the state department to receive payment of the 
aid, or medical care in behalf of or any type 

payment 
care 

recognized under this section or s . 49.46 in behalf of blind indi-
viduals who are needy, but does not include any such payments to or 
care in behalf of any individual who is an inmate of a public insti-
tution (except as a patient in a medical institution) or any indi-
vidual who is a patient in an institution for tuberculosis or mental 
diseases. Beginning July 1, 1953, no payment of aid to the blind 
shall be made to any individual in a private or public institution 
unless a standard-setting authority has been designated or estab-
lished which shall be responsible for establishing and maintaining 
standards for such institution . Such individuals shall not be 
barred from receiving general aid under ss. 49.02 and 49.03 . Aid 
to the blind shall also be granted to blind dependent persons 
residing voluntarily in county or city homes and the department 
shall make claim for federal reimbursement therefor when federal 
funds are made available for that purpose and pay the same to the 
county . The rate of payment for skilled nursing care provided under 
sfr -49.18 . section shall not e*eeW - -t-he - -appiisal~le- -Tifle- -XIX 
Fade- -44 -s~ e~ 

. 
ag oafs--in -~r~e-sew -~-~--~h-~ AO AG 1~. .,1 ~g determined by the county under guidelines established 

by the department pursuant to s. 49.45 (6ra). Payment for limited 
care shall not exceed 90°l0 of the applicable Title XIX skilled care 
rate . Payment for personal care shall ~ exceed 75% 801/o of the 
applicable Title XIX skilled care rate . 
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49.19 (1) (c) "Aid to families with dependent children" means 
movey payments with respect to, , or vendor payments as prescribed by 
the department, or medical care m behalf of or any type of remedial 
care recognized under subs . (1) to (10) or s. 49.46 or necessary 
burial expenses as defined in sub. (5) in behalf of a dependent 
child or dependent children including such aid to meet the needs of 
the relative with whom any dependent child is living and the spouse 
of such relative if living with him and if such relative is the 
child's parent and the child is a dependent child by reason of the 
physical or mental incapacity of a parent or payments made to 
another individual not a relative enumerated under par. (a), pur-
suant to federal regulations, when such individual has been 
appointed by a court of competent jurisdiction as a legal repre-
sentative of the dependent child or when such individual who may be 
a caseworker has been designated by the county welfare department to 
receive payment of the aid or cash payments to recipients who are 
engaged in an approved work relief or training project. The rate of 
payment for skilled nursing . care provided under ~ & 49.19 shall 
Hot w6vood A@ ARAlisahip e-X-IX nite ¬er. ..U:i,oa nursing ear-0--m -T-~t~ 
that same 601inty aeaefd With s. 49.45 (6fa) be determined_ by the 
county under guidelines established may. the department pursuant to ~ 
49.45 (¢r~ Payment for limited care shall not exceed 90°Io of the 
~p i Title XIX skilled care rate . Payment for personal care 
s alit l~no exceed '75%- _8O% of the applicable Title XIX skilled care 
rate . 

SECTION 63 . 49.19 (10) (d) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

49.19 (10) (d) Aid may also be paid under this section to a 
foster home or to a child-care institution by the state -¬Fem - -tee 
apor-epriatiAn in s. 20.435 (,,) (h' when the child is in the custody-
or guardianship of the state . The county of legal settlement shall " 
be fable for it prorata share pursuant to s. 49.52 of any such aid 
paid, except that if the child is without legal settlement, there 
shall be no county liability. 

SECTION 63g. 49.20 (2) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

49.20 (2) The term "old-age assistance" means money payments, 
or vendor payments as prescribed by the department, to such aged, 
dependent person, to another individual when such individual has 
been appointed by a court of competent jurisdiction as a legal 
representative of such needy aged person or to another individual 
who has been designated by the county welfare agency in cases 
approved by the state department to receive payment of aid or medi-
cal care in behalf of or any type of remedial care recognized under 
ss . 49.20 to 49.37 or 49.46 or in behalf of needy individuals who 
are 65 years of age or older (or 60 years or older in the event of 
the change in the federal law as provided in s. 49.22 (1)) but does 
not include any such payments or care in behalf of any individual 
who is an inmate of a public institution (except as a patient in a 
medical institution) or any individual who is a patient in an insti-
tution for tuberculosis . Beginning July 1, 1953, no payment of old-
age assistance shall be made to any individual in a private or 
public institution unless a standard-setting authority has been 
designated or established which shall be responsible for establish-
ing and maintaining standards for such institutions. Such individu-
als shall not be bared from receiving general aid under ss . 49.02 
and 49.03. Old-age assistance shall also be granted to aged depend-
ent persons residing voluntarily in county or city homes and the 
department shall make claim for federal reimbursement therefor when 
federal funds are made available for that purpose and day the same 
to the county . The rate of payment for skilled nursing care pro-
vided under -ss:-49.2 A this section shall ae+ exseed -tie -a-gplisa#l a 
T4#e XIX --rate -tee -skilled -aufsing- -sage- -ifl- -that - -same- -Eeunty - -4n 
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2. A regional adjustment not to exceed a certain dollar 
amount above or below the state-wide rate . 

3. A supplement to a facility that bas a remaining debt 
retirement cost m excess of $10,000 per bed and based on the actual 
interest costs up to a rate of 8% annually . Public and private 
gifts and grants shall not be included in determining the per bed 
cost . Per bed per day debt retirement costs shall be based on 
actual debt retirement payments less principal plus allowable 
straight-line depreciation. Construction costs exceeding cost stan-
dards under the Hill-Burton Act, or not related to nursing care 
shall not be included in the determination of eligibility under this 
provision. An adjustment shall be granted only for that remaining 
debt retirement in excess of $10,000 per bed. This provision is 
applicable only to facilities in operation as of July 1, 1972, 
except that facilities commencing operation after that date may be 
granted this supplement by the department. These supplements shall 
be reviewed and adjusted annually . 

4. A financial supplement for patients needing maximum care 
as determined by the department . 

5 . Upon the approval of the program medical director, an 
additional daily supplement of not to exceed 40°l0 of the daily rate 
can be made on his evaluation of exceptional care needs for not more 
than 75 patients state-wide at any time. 

6. A reduction not to exceed a specified amount for any home 
which is exempt from the payment of property taxes. 

7. A financial supplement not to exceed a designated percent-
age of the state-wide base rate for homes providing nursing care in 
quality and quantity above state standards but limited to maximum 
standards, or a rate reduction not to exceed a designated percentage 
of the state-wide base rate for homes providing nursing care m 
quality and quantity below average state standards. 

8. The speck dollar amounts for each component set forth 
above in subds. 1, 2, 4 and 6, and the designated percentage for the 
component set forth in subd . 7 shall be established in the biennial 
budget,. except that the joint committee on finance shall adjust the 
state-wide rate annually . The department of health and social 
services shall report such figures to the joint committee on finance 
no later than March 1 of each odd-numbered year . 

(b) No payments may be made to skilled nursing homes which 
hold only provisional licenses . 

(c) Ancillary services shall be an allowable cost if not 
billed for as a separate item, but the facility's established prac- 
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aeserd - -with s. 49.45 (6m ~ _bQ determined by the county under g iu~ 
Lino established by the tment pursuant to --s, 49.¢5 (6m) . Pay-
ment for limited care shat not exceed 90°l0 of the applicable Title 
XIX skilled care rate . Payment for personal care sha 1 not exceed 
75% $0% of the applicable Title XIX skilled care rate . 

SECTION 63r. 49.45 (6m) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is repealed and recreated to read: 

49.45 (6m) PAYMENT TO NURSING HOMES. (a) Reimbursement for 
skilled nursing home care provided to nursing home patients under s. 
20.435 (4) (c) and (o) shall be made according to the following 
schedule : 

1 . A state-wide daily rate . 
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tice of billing for ancillary charges as of July 1, 1971, shall not 
be changed without approval of the department. 

(d) The department shall take into account all pertinent fed-
eral regulations in establishing reimbursement under this section. 

(e) Counties may make payments for skilled nursing care pro- 
vided under ss . 49.18, 49.19, 49.20 and 49.61 at 100% of the reim-
bursement rate provided in this subsection if the following condi-
tions are met: 

1. The nursing home is certified by the department to meet 
all the physical and operational requirements for reimbursement 
under the medical assistance (Title XIX) program and this subsection 
and will continue to meet all of such requirements; 

2. The department will review or has a written agreement with 
the county agency to review the status and care needs of the 
patients in accordance with federal and state regulations and 
requirements ; 

4. The department shall make the final determinations in 
regard to establishing all the adjustments and supplements to the 
base rate that are provided for in this subsection . The county 
shall obtain the department's approval prior to any final agreement 
for reimbursement with a facility for care . Counties may make pay-
ments for skilled nursing care at 95% of reimbursement rate provided 
in this subsection if the home meets all the state requirements for 
providing such care and all the conditions of this paragraph except 
subd.l . 

(g) The applicable Title XIX skilled care rate as used in ss . 
49.18 (1) (b), 49.19 (1) (c), 49.20 (2) and 49.61 (lm) shall mean 
the rate determined by the department for each county in accordance 
with par. (a)1 and 2. 

(b) The governor shall appoint an appeal board, consisting of 
7 members for 2-year terms. Members shall include 2 representatives 
of the nursing home industry, which shall be rotated among the 
representatives of the different types of homes in the industry, 
individuals who through their experience and training are 
knowledgeable in the determination of wage rates and labor markets, 
the nursing care and needs of individuals, and the interest of the 
general public. The appeal board shall review petitions from nurs-
ing homes providing Title XIX, state skilled, limited and personal 
care, for modifications to any reimbursement rate under this subsec-
tion for such homes. Upon the findings and recommendations of the 
appeal board, the secretary of health and social services shall 
grant such modifications, which may exceed maximums under this 
section but may not exceed any applicable federal maximums . The 
board may, upon the presentation of facts, recommend modifications 
of a home's care rate where demonstrated substantial inequities 
exist including those resulting from the following, without limita-
tion because of enumeration: 

1 . Wages, salaries and related benefit costs. 

2. Historical capital construction costs. 

3. Exceptional care factors. 

(i) For the purposes of this subsection and as a condition of 
reimbursement under this subsection, every skilled nursing home 
shall : 

1 . Adopt the uniform accounting system prescribed by the 
department; 
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49.47 (4) (b) Eligibility exists if his property does not 
exceed the following: a home and the land used and operated in 

2. Provide the department with a certified annual audit 
report at the home's expense; and 

3 . Cooperate with the department in establishing costs for 
reimbursement purposes . 

SECTION 63u. 49.45 (11) (g) of the statutes is created to 
read: 

49.45 (11) (g) "Intermediate care facility" means: 

1 . An institution which is licensed under state law to pro-
vide, on a regular basis, health related care and services to indi-
viduals who do not require the degree of care and treatment which a 
hospital or skilled nursing home is designated to provide but who 
because of then mental or physical condition require care and 
services above the level of room and board, which can be made avail-
able to them only through institutional facilities; or 

2. A public institution, or distinct part thereof, for the 
mentally retarded or persons with related conditions, the primary 
purpose of which is to provide health or rehabilitative services for 
mentally retarded individuals according to rules promulgated by the 
department . 

SECTION 63x. 49.46 (2) of the statutes is amended to read : 

49.46 (2) BENEFITS . The department shall audit and pay charges 
made in accordance with s. 49 .45 (11) (a) for medical assistance to 
recipients for inpatient hospital services other than services in an 
institution for tuberculosis or mental diseases (except as herein-
after provided); hospital outpatient services ; physicians', den-
tists', podiatrists', optometrists' and nurses' services ; laboratory 
and X-ray services ; eye glasses prescribed by a. physician skilled m 
the diseases of the eye or by an optometrist; transportation to 
obtain medical care ; the following services when prescribed by a 
physician: skilled nursing home services excluding services in an 
institution for tuberculosis or mental diseases except as herein-
after provided), intermediate care facility services . home health 
care, physical and occupational therapy and related services, medi-
cal supplies and equipment, including rental of durable equipment, 
drugs, prosthetic devices and other diagnostic, screening, preven-
tive and rehabilitative and other medical services, and inpatient 
hospital and skilled nursing home services for individuals 65 years 
of age and over when a patient in an institution for mental 
diseases . Nursing services rendered in connection with treatment by 
prayer or spiritual means alone and in accordance with the tenets 
and practice of any recognized church or religious denomination and 
given by a duly accredited practitioner thereof may be furnished 
such individuals by any visiting nurse service, sanatorium, nursing 
home and private duty nursing services given in conformity with the 
tenets and practices of such church or religious denomination upon 
referral by and certification of said accredited practitioner that 
in his or her opinion such services are necessary for the health and 
well-being of the said individual . Medical assistance shall also 
include payment of any of the deductible and coinsurance portions of 
the above services which are not paid under Title XVIII and the 
monthly premiums payable under section 1839 of the social security 
act. 

SECTION 63y. 49.47 (2) (d) of the statutes is repealed. 

SECTION 64 . 49.47 (4) (b) of the statutes is amended to read : 
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connection therewith not to axeeed the equity ~f T7 
lieu thereof a mobile home if such home or mobile home ja used as a 
hoe person's or his family's place of abode; household and personal 
possessions, including are one automobile a -exseed -~ the-aggre 

~e e~ nm ~--~~ or one truck; liquid assets not exceeding $1 .750, if 
single . _ $3.500_x_ a family of 2. plus $300 for each additional 
1r.gaI_ dependent: and additional ~e~er-F3~-.~-~ -e*sess -of ~,3A(~~¬ 
s~gle; ~ Q~ , ~¬~ ~F -~--ate -aienal -¬ef- -ash 
4egal- -depexdeA#- -n-a*y combination ~e~ -Feat -property, tangible per-
sonal property ;-eash value a : -4i¬e s~ -eT --etheF- 

-asses Qf reasonable value considering the number of members 
the family _group, used in the production of income . 

SECTION 65 . 49.47 (4) (c) 1 of the statutes is repealed and 
recreated to read: 

49.47 (4) (c) 1 . If single, eligibility exists if his income 
does not exceed the maximum standard of need used in determining 
eligibility for aid to the blind, aid to the permanently and totally 
disabled or old-age assistance. For a family of 2 or more, eligi-
bility exists if income does not exceed the maximum standard of need 
used in determining eligibility for aid to families with dependent 
children . In this subdivision "maximum standard of need" shall be 
based on the combined allowance standard for that single person or 
family plus, if a single person, the maximum shelter allowance 
established by the department or plus, if a family of 2 or more, the 
maximum shelter allowance established by the department for that 
county under aid to families with dependent children . In this sub-
division "income" includes, without limitation because of enumer-
ation, all pensions from state, federal or private sources, annui-
ties, social security payments and recurrent insurance payments from 
state, federal and private sources, wages, and salaries less employ-
ment expenses, alimony, returns on investments, net rents and net 
profits from business or professional enterprises . "Income" does 
not include earned income which would be excluded in determining 
income in computing the budget pursuant to s. 49.18 (1) (a), 49.19 
(5),49.22 (1) or 49.61 (6) (a). 

SECTION 65g. 49.47 (6) (a) 8, 9 and 10 of the statutes are 
amended to read: 

49.47 (6) (a) 8. The deductible portion and coinsurance of 
any health care benefits paid under Tide XVIII of the social secur-
ity act reduced by the amount of available excess income and 
conforming to the scope, amount and duration of benefits payable 
under the state plan, aa49

. The following services when prescribed by a physician, 
physical or occupational therapy when rendered . by a licensed or 
registered therapist, --keme ag --tee ~ -a -~sg -HUFsa; -of -mot 
~esa~ies -Aeb ~e~ Of -art-~~e- -jar-QisHeA- -of- -an- -ergaffized; 
ve~a~- -home- Wig- agoney -or- -a}teffieial -age~established 
ere; ~ - ' "-10 or- -a -~. t~ -ke~e- -~ea~- -aggASy- -~ 
sense~l- erode* s. ~~--peg-4e~ or- -i ise~sed 
t~af~pfaetieal --l~eHe -~g wises -te- -patiepts 
wee--aye ..a°,. +~,e ,.ate ..hys .,. .,. .. . .,~�, -~es~ssash home aufsmg 
health care, nurse's services, and pharmaceutical services 

10. Podiatrists' services-. , 

SECTION 65m. 49.47 (6) (a) 11 of the statutes is created to 
read: 

49.47 (6) (a) 11 . Intermediate care facility services. 

SECTION 65r. 49.47 (6) (a) 12 and 13 of the statutes are 
created to read : 
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49.61 (lm) DEFINITION OF AID; INSTITUTION INMATES. In this 
section, "aid to the totally and permanently disabled" means money 
payments, or vendor payments as prescribed by the department, to 
such totally and permanently disabled person, to another individual 
when such individual has been appointed by a court of competent 
jurisdiction as a legal re resentative of such needy disabled person 
or to another individual w ~o has been designated by the county wel-
fare agency in cases approved , by the department to receive payment 
of the aid, or medical care m behalf of, or any type of remedial 
care recognized under this section or s. 49.46 in behalf of, needy 
individuals more than 18 and less than 65 years of age who are 
totally and permanently disabled, but does not include any such pay-
ments to or care in behalf of any individual who is an inmate of a 
public institution (except as a patient in a medical institution) or 
any individual who is a patient in an institution for tuberculosis 
or mental diseases . No payment of aid to totally and permanently 
disabled persons shall be made to any individual in a private or 
public institution unless a standard-setting authority has been 
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49.47 (6) (a) 12 . Transportation to obtain medical care ; and 

13 . Early and periodic screening and diagnosis of individuals 
under 21 years of age, and all medically necessary treatment of 
conditions found, regardless of exclusions or limitations imposed by 
this section for other age groups . 

SECTION 66. 49.50 (7) (a) and (b) of the statutes, as 
affected by chapter 125, laws of 1971, are repealed and recreated to 
read : 

49.50 (7) WORK INCENTIVE PROGRAM AND RELATED SOCIAL 
AND VOCATIONAL REHABILITATION SERVICES . (a) The department shall 
ensure that all appropriate individuals so required by federal law 
and regulations as a condition of eligibility for aid to families 
with dependent children shall register for manpower services, train-
ing and employment under the work incentive program. The department 
shall administer or purchase directly, or where the services would 
be more effectively performed through contracts with county welfare 
departments, the health, vocational rehabilitation, counseling, 
child care, social and other supportive services related to indi-
viduals' preparation for, and participation in, the work incentive 
program and related to individuals continuation in employment . 
Allowances for costs incurred by an individual participating in the 
program shall be paid to such individual by the department of indus-
try, labor and human relations. 

(b) The department shall pay the nonfederal share for such 
services enumerated m par. (a). 

SECTION 67 . 49.52 (3) (b) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

49.52 (3) (b) Each county shall be liable for its prorata 
share of the medical expenses paid by the state under ss . 49.46 and 
49.47 ~a~--tea silafflvements---inade s.. . dhe state r mr roosts; 

anc~er- -&. -49 59~~3 and its prorata share of pay-
ments made by the state under s. 49.19 (10) (d) as the department 
determines to be properly chargeable to each county, and shall reun-
burse the state for such prorata share. For the purpose of adminis-
tration the state may deduct the amount of such payments owing to 
the state from the claim submitted under par. (a) and s: ^°-T s .) 
(h) -,-*PA pay the remaining balance to the county pursuant to par. 
(c). 

SECTION 67n. 49.61 (lm) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 
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49.61 (10) HOMESTEAD RELIEF CLAIMANTS. At the request of the 
claimant or the department of revenue, the department shall make a 
determination as to whether a claimant under s. 71 .09 (7) (a) 5 is a 
totally and permanently disabled person and certify its determi-
nation to the department of revenue and the claimant . 

SECTION 68 . 51 .36 (S) (a) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

5136 (8) (a) Formula. The secretary may make state grants-
in-aid which shall be based upon 4_5°k 60% state and 55% 40% local 
sharing of the total expenditures -in each county or combination _ __Qf 
counties utilizing --ii comprehensive board for mental health services 
under s. 51 .42. and 45% state and 55% local sharing in each county 

r 
OUR of - counties not i . . a comprehensive board, for: 1 . 

arii~ 2. contract facilities and services ; 3 . operation, 
maintenance and service costs; 4. per diem and travel expense of 
members of community mental health clinic boards; 5. purchase of 
community mental health clinic services from clinics established 
elsewhere, including out-of-state clinics; and 6. other expendi-
tures specifically approved and authorized by the secretary . The 
grants may not be used to match other state or federal funds which 
may be available to clinics and the state's share shall be computed 
on the reimbursable expenditures after all federal matchable 
expenditures have first been billed to the counties under s. 49.51 
(3). No grants shall be made for capital expenditures . 

SECTION 69. 51 .38 (7) (i) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is repealed . 

SECTION 70 . 5138 (8) (a) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

51 .38 (8) (a) Formula. The secretary may make state grants-
in-aid which shall be based upon --44%- 60°lo state and -654 X0%0 local 
sharing of the total expenditures in each county or combination _ --of 

i utilizing --a r h iv b~~d r mental health services 
r s. 51 .42. and 45% state an 55%caarmg m each county 

or combination of counties not utilizing a comprehensive board. for: 
l, salaries ; 2, contract facilities and services ; 3. operation, 
maintenance and service costs; 4. per diem and travel expense of 
members of community day care service boards ; and 5. other expendi-
tures specifically approved and authorized by the secretary . The 
grants may not be used to match other state or federal funds which 
may be available to day care services and the state's share shall be 
computed on the reimbursable expenditures after all federal 
matchable expenditures have first been billed to the counties under 
s. 49.51(3) . No grant shall be made for capital expenditures . 
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designated or established which is responsible for establishing and 
maintaining standards for such institutions. Such individuals shall 
not be barred from receiving general aid under ss . 49.02 and 49.03. 
Aid to the totally and permanently disabled shall be granted to 
totally and permanently disabled dependent persons residing volun-
tarily in county or city homes and the department shall make claim 
for federal reimbursement therefor when federal funds are made 
available for that purpose and pay the same to the county . The rate 
of payment for skilled nursing care provided under -s~ -49.61 this 
section shall not -emceed -eke -apglisableTale -X4X-Fang -for- --steed 
flu e *~.a* same Gaunty in award ~k - ~- -X945 :- -E6~ ~ 

t cr^ in ̂ ^ by the countX n r euidelines established the del2art_ 
went .pursuant to s., 9 6m Payment for limited care shall not 
exceed 90% of the applicable Title XIX skilled care rate . Payment 
for personal care shall not exceed 14% 80% of the applicable Title 
XIX skilled care rate . 

SECTION 67r. 49.61 (10) of the statutes is created to read : 
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70.23 (1) The assessor shall enter upon the assessment roll 
opposite to the name of the person to whom assessed, if any, as 
before provided in regular order as to lots and blocks, sections and 
parts of sections (except that so much as is within the limits of an 
incorporated village or unincorporated village the limits of which 
have been designated by the town board, shall be assessed in one 
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SECTION 70g. 51 .40 (2) (a) of the statutes is amended to 
read: 

51 .40 (2) (a) Any county which qualifies for additional state 
aid under s. 51.26 and has obtained approval for the construction 

mental health facilities pursuant to _& 46.17 may apply for the 
financial assistance authorized by this section if such county has, 
at the time of application for assistance, an existing obligation to 
pay interest on loans for the construction of mental health facili-
ties approved pursuant to s. 46.17. 

SECTION 70r. 51 .40 (3) (c) of the statutes is created to 
read : 

51 .40 (3) (c) This section applies only to construction 
projects approved for state interest aid by the department of health 
and social services prior to June 30, 1973 . 

SECTION 72 . 59.717 (4) of the statutes is created to read : 

59.717 (4) No assessment roll containing forest crop acreage 
may be destroyed without the prior approval of the secretary of 
revenue. 

SECTION 73 . 60.756 (19) of the statutes is amended to read : 

60.756 (19) Blanks and papers used by the town assessor, in the 
discharge of his duties, after 7 years. No assessment roll_ contain- 

forest crop acreage may be destroyed without prior apRroval --Q-f 
the secretary of revenue. 

SECTION 78m. 67.12 (8m) of the statutes, as created by 
chapter 144, laws of 1971, is amended to read: 

67.12 (8m) TEMPORARY BORROWING BY VOCATIONAL, TECHNI-
CAL AND ADULT EDUCATION DISTRICT . The district board of any 
vocational, technical and adult education district may on its own 
motion, made and properly recorded at a lawful board meeting, borrow 
money in such sums as are needed to meet the immediate expenses of 
operating and maintaining the schools of the district during the 
current budget fiscal year . No such loan may be made to extend 
beyond the current budget fisc al year nor to an amount exceeding 
one-half the estimated receipts for the operation and maintenance of 
the schools for the current budget fiscal year in which the loan is 
made, as certified by the district treasurer . BeFFevving -r~a~---We-tee 

after tkewx --for. operation °..a maintenaffse- -44- -41a- -wheel 
-lewie~ -a-ad the estimated 

FeseiPts -have -WeR -se All such loans shall be evidenced 
by promissory notes with interest not exceeding 7% which may be 
signed by the district board chairman, vice chairman, secretary or 
treasurer . Whenever a vocational, technical and adult education 
district shall havebeseme becomes entitled to state aids, tuition 
revenues or taxes levied, the district may pledge or assign all or 
portions of these revenues due but not yet paid as security for the 
repayment of promissory notes issued hereunder. Any indebtedness 
secured by such assignment shall be construed as a paid or satisfied 
debt in reporting or computing the outstanding debt of the district . 

SECTION 79. 70.23 (1) of the statutes is amended to read : 
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71 .01 (4) (b) 1, With respect to any domestic insurance 
company engaged in the sale of life insurance and also other insur-
ance, tee- -shall - -be- applied -to the net income figure derived by 
application of par. (a) X11- ~ _ multiplied . ~y a fraction, the 
numerator of which shall be 

part of the roll from the best information he can obtain), a correct 
and pertinent description of each parcel of real property in the 
assessment district not and the number of acres 
in each tract containing more than one acre. 

SECTION 80. 70337 of the statutes is created to read : 

70337 TAX EXEMPTION REPORTS. (1) On or before May 1, 1972, 
and annually thereafter, each person who, under any statute, claims 
a real property tax exemption, except an exemption for highways and 
highway beds, or makes a payment in lieu of taxes shall file with 
the assessor of the taxation district in which the property is 
located a report in duplicate, on forms prescribed and furnished by 
the secretary of revenue. Such report shall contain the name and 
address of the owner of the property, the location of the property 
and the legal description thereof, the nature of the person owning 
the property, the uses made of the property in the year preceding 
the due date of the report, the date of acquisition of the property, 
a description of any structures on the land compassing the property, 
the extent, if any, to which the property or any part thereof was 
rented out in the year preceding the due date of the report . 

(2) The assessor of each taxation district shall return for 
completion any incomplete reports received by him. On or before 
August 1 of each year, he shall file with the secretary of revenue 
one copy of each completed . form received by him. The secretary of 
revenue shall tabulate the information received based on type of 
property and such data shall be available to the members of the 
legislature and the governor. 

(3) For purposes of this section, "person" means any natural 
person, firm,. partnership, joint venture, joint stock company, asso-
ciation, public or private corporation,. the state of Wisconsin and 
all political subdivisions, cooperative, estate, trust, receiver, 
executor, administrator, fiduciary, and any representative appointed 
by order of any court or otherwise acting on behalf of others. 

SECTION 94 . 70.53 of the statutes, as amended by chapter 65, 
laws of 1971, is amended to read : 

70.53 STATEMENT OF ASSESSMENT AND EXEMPTIONS. Upon the 
correction and esmgletiee of the assessment roll as provided in s. 
70.52, the clerks shall prepare and, on or before the 2nd Monday in 
August, transmit to the supervisor of assessment assessments for the 
taxation district a detailed statement of the aggregate of each of 
the several items of taxable property specified in s. 7030, arm a 
detailed statement of each of the several classes of taxable real 
estate, entering land and improvements se arately, as prescribed in 
s. 7032 (2) . and a detailed statement ~~g aggregate Qf each 
the _several _items of exert ifi -by the 
department f v e i _ irr~rove as s separately . 
The supervisor of assessments shall review and correct such state-
ment and provide corrected copies to the county clerk with respect 
to the towns, cities and villages within each county, and to the 
secretary of revenue. Every county clerk shall, at the expense of 
the county, annually procure and furnish to each town, city and 
village clerk blanks for such statements, the form of which shall be 
prescribed by the department of revenue. 

SECTION 95 . 71 .01 (4) (b) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 
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ail- -iarieties- -of- -masse;- -ether.- -than- -4ife ~ -arm -eke 
denerninater Af whlh shall rAnsist A the-.,arneva~eF- -mss- -a#- -~e-
~i~s- -feseived -en - -~- - :,ce -~ shish -year- the net gain from_ 

denomi-
If the 

her than 

before federal income taxes . 
ance; and net realized capital gains 
d= and~~_ ' ur~n~e_ oper_ 

or losses -IQ be apportioned 
i insurance lines in the same_ man_ 
is required to be apportioned by the 
et gain _ from operations" . _ _ "net 

71.02 (2) (gp) 1 . With respect to taxable years beginning 
after December 31, 1972, except as otherwise provided, the standard 
deduction is the larger of the percentage standard deduction or the 
low-income allowance either as provided in this paragraph or as per-
mitted by future amendment of the internal revenue code for federal 
income tax purposes, at the option of the taxpayer. 
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rri _ operations 
net incQing, after 

For nurposes of the denominator, "total _ net gain from 
operations" includes _ net income. after dividends to policyholders. 
but before federal and forien income taxes, from fire an d_ casualty 
insurance_ net main from_ operations after dividends ~Q policyholders 
and before federal income taxes, from accident and health n if 
insurance: and _= realized capital gains or losses _ op _ investments 
fLQm _ accident- and health _ and life_ insurance operations . "Net 
income" "net gain from operations" . rid "n capital ¢ains 
or losses" shall be calculated and reported as required -under _ rules 
adopted by the commissioner of insurance. 

The resultant figure shall constitute Wisconsin net income 
for purposes of the Wisconsin franchise tax measured by net income 
except with respect to such of said insurance corporations as had, 
in the taxable year, premiums written on insurance other than life 
insurance where the subject of such insurance was resident, located 
or to be performed outside this state . 

SECTION 96 . 71 .02 (2) (gn) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

71.02 (2) (gn) For purposes of determining . "Wisconsin taxable 
income" of the calendar year 1972 and corresponding fiscal years and 
¬ff aalendaF 1r__ -a! -mss -ther-ea¬ter, "Wisconsin standard deduc-
tion" means 14% of a natural person's Wisconsin adjusted gross 
income but not less than $1,000 nor more than $2,000, except that 
the combined Wisconsin deduction of married persons shall not exceed 
$2,000. With respect to nonresident natural persons deriving income 
from property located, business transacted or personal or profes-
sional services performed in this state, including natural persons 
changing their domicile into or from this state m any such year, 
the ~Wisconsin standard deduction" shall be limited to such fraction 
of the amount so determined, regardless of whether the $1,000 mini-
mum is used, as Wisconsin adjusted gross income is of federal 
adjusted gross income . 

SECTION 97 . 71 .02 (2) (gp) of the statutes is created to 
read : 
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3. The low-income allowance is $1,300 for an unmarried indi-
vidual or $1,300 in the aggregate for a husband and wife . 

4. For a fiscal year taxpayer, any increase in the standard 
deduction, including the low-income allowance, over the standard 
deduction permissible in the previous calendar year must be prorated 
by taking into account the number of days of the taxpayer's fiscal 
year falling into each calendar year . 

(b) In this subsection, "internal revenue code" means such 
code as applicable to the determination of net income of the calen-
dar year 1972 for federal income tax purposes . In determining the 
Wisconsin tax on or measured by net income of any year subsequent to 
1972, "internal revenue code" means such code as applicable to the 
determination of net income for such subsequent year for federal 
income tax purposes or as applicable to determination of net income 
of 1972 for federal income tax purposes, at the option of the cor-
poration . 

2. The percentage standard deduction is an amount equal to 
15% of adjusted gross income, but not to exceed $2,000 for an unmar-
ried individual or $2,000 in the aggregate for a husband and wife. 

5. In the case of a taxpayer with respect to whom a deduction 
under s. 71 .09 (6) (b) is allowable to another taxpayer for the tax-
able year, the percentage standard deduction shall be computed only 
with reference to so much of his adjusted gross income as is attrib-
utable to his earned income, as defined in section 911 (b) of the 
internal revenue code as of January 1, 1973, and the low-income 
allowance shall not exceed his earned income for the taxable year . 

6. With respect to nonresident natural persons deriving 
income from property located, business transacted or personal or 
professional services performed in this state, including natural 
persons changing their domicile into or from this state, in 1973 and 
thereafter, the standard deduction otherwise allowable under this 
paragraph shall be limited by such fraction of the amount so deter-
mined, regardless of whether the low-income allowance is used, as 
Wisconsin adjusted gross income is of federal adjusted gross income . 
This subdivision shall apply regardless of any option taken under 
subd . 1 . 

SECTION 98. 71 .04 (15) of the statutes u created to read : 

71 .04 (15) (a) With the exception of sub. (2b), all provisions 
of this section relating to amortization or depreciation of depreci-
able property by corporations shall terminate as of the close of 
each corporation's 1971 taxable year for all purposes of the Wiscon-
sin tax on or measured by net income, includmg but not limited to 
subs . (2a), (2c), (13) and (14). No loss or deduction shall be 
allowed to any corporation pursuant to sub. (7) or (8), respec-
tively, with respect to depreciable property m determining net 
income of the 1972 taxable year or taxable years thereafter unless 
such loss or deduction is allowed as a deduction under the internal 
revenue code for federal income tax purposes . With the exception of 
pollution abatement plants and equipment deducted, amortized or 
depreciated pursuant to sub. (2b), for all purposes of the Wisconsin 
corporation tax on or measured by net income of the 1972 taxable 
year and taxable years thereafter, the amount of depreciation or 
amortization on depreciable property allowable as a deduction from 
gross income shall be limited to the amount allowable as a deduction 
from gross income under the internal revenue code for federal income 
tax purposes, but no deduction for depreciation or amortization for 
depreciable property may exceed the Wisconsin "income tax cost" 
(basis) of depreciable property . 

Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.
If you do not see text of the Act, SCROLL DOWN.



575 CHAPTER 215 

(c) Effective as of the first day of each corporation's 1972 
taxable year, the Wisconsin adjusted basis for all depreciable prop-
erty subject to depreciation or amortization under the internal 
revenue code, except pollution abatement plants or equipment 
deducted, amortized or depreciated pursuant to sub. (2b), shall be 
identical to the adjusted basis of such property on such date for 
federal income tax purposes under such code . As of the end of each 
corporation's 1971 taxable year, the net difference between the Wis-
consin and federal adjusted basis of all depreciable property 
subject to depreciation or amortization for federal income tax pur-
poses, except pollution abatement plants and equipment covered by 
sub. (2b), shall be aggregated . If the Wisconsin adjusted basis of 
the aggregate of such property exceeds the federal adjusted basis of 
such aggregate, one-fifth of such difference may be deducted from 
gross income to arrive at net income (before apportionment, if any) 
for Wisconsin income and franchise tax purposes m respect of the 
income year 1972 and the next succeeding 4 income year's . If the 
federal adjusted basis of the aggregate of such property exceeds the 
Wisconsin adjusted basis of such aggregate, the other allowable 
deductions from gross income to arrive at net income (before appor-
tionment, if any shall be reduced by one-fifth of such difference 
with respect to the income year 1972 and each of the next succeeding 
4 income years, and such reduction shall be made regardless of any 
disposition made of the underlying, depreciable property. If a cor-
poration is dissolved, or merged into or consolidated with another 
corporation before the termination of the 5-year period, any remain-
ing balance of the net difference between the Wisconsin and federal 
adjusted basis of such depreciable property as of the end of such 
corporation's 1971 taxable year shall be deducted from gross income 
or used to reduce otherwise allowable deductions from gross income, 
as the case may be, in the year of dissolution, merger or consoli-
dation. 

(d) Adjustments for capital expenditures and changes in the 
amount of depreciation or amortization of depreciable property, 
other than pollution abatement plants or equipment deducted, amor-
tized or depreciated pursuant to sub. (2b), determined for federal 
income tax purposes by federal audit or otherwise affecting the net 
difference between the Wisconsin and federal adjusted basis of 
depreciable property at the end of the 1971 income year shall be 
reflected for Wisconsin income and franchise tax purposes by appro-
priate adjustments in the 5 amortization years and such adjustments 
and changes affecting a corporation's net income of the 1972 taxable 
year or taxable years thereafter shall be reflected for Wisconsin 
income and franchise tax purposes in the year or years to which they 
relate. Additional assessments or refunds may be made consistent 
with such adjustments or changes and consistent with this subsection 
regardless of any limitations otherwise applicable to such year or 
years. 

(e) With respect to depreciable property disposed of in a 
corporation's taxable year 1973 or thereafter, any difference in 
adjusted basis for purposes of the federal income tax and the Wis-
consin tax on or measured by net income, apart from any difference 
amortized pursuant to par. (c), shall be taken into account in 
determining net income in the year of disposition . 

(f) With respect to any corporation which has, in any year 
prior to deriving income with a Wisconsin situs for Wisconsin income 
or franchise talc purposes, taken depreciation or amortization of 
depreciable property for federal income tax purposes, the federal 
adjusted basis of its depreciable property as of the beginning of 
the income year in which such corporation begins operations in this 
state shall be the Wisconsin adjusted basis of such property . 

(g) With respect to the Wisconsin corporation tax on or mea-
sured by net income of the 1972 taxable year and taxable years 
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SECTION 102. 71.05 (3) (e) of the statutes is created to 
read: 

71 .05 (3) (e) A change of election with respect to the stan-
dard deduction for any taxable year may be made after the filing of 
the return for such year. If the spouse of the taxpayer filed a 
separate return for any taxable year corresponding to the taxable 
year of the taxpayer, the change shall not be allowed unless 1) the 
spouse makes a change of election with respect to the standard 
deduction for the taxable year covered in such separate return, con-
sistent with the change of election sought by the taxpayer, and 2) 
the taxpayer and his .spouse consent in writing to the assessment, 
within such period as is agreed on with the secretary of revenue or 
his delegate, of any deficiency, to the extent attributable to such 
change of election, even though at the time of the filing of such 
consent the assessment of such deficiency would otherwise be pre-
vented by the operation of any law or rule of law. 

SECTION 102m. 71 .09 (7) (a) 5 of the statutes is amended to 
read : 

71 .09 (7) (a) 5. "Claimant" means a person who has filed a 
claim under this subsection and _ -wh4 was domiciled in this 
state ate- -65~- -~ea~e¬ -ap --OF -eveF during the entire calendar year 
preceding the year m which ' he files claim for relief under this 
subsection and -who. _ ij_ certified by 1Q department __Qf health and 
social services as totally and. permanently disabled within the mean-
in of s. 49.61 (1), has reached the age of 60, or who otherwise has 
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thereafter the special rule of exclusion provided in section 108 (a) 
of the internal revenue code shall apply of it applies for federal 
income tax purposes, and in such case a reduction of the basis of 
property shall be effected for purposes of such Wisconsin tax in the 
same manner and to the same extent as for federal income tax pur-
poses as provided in section 1017 of the internal revenue code and 
the applicable federal regulations. 

SECTION 99. 71.05 (3) (c) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read: 

71 .05 (3) (c) The W-isseesin standard deduction shall not be 
allowed to a married person whose spouse is required to file a 
return, unless such spouse has also elected to take the Wissensie 
standard deduction in reporting income of the same year . If with 
respect to the calendar year 1972 or corresponding fiscal _ year _ or 
prior _ calendar xear _ or fiscal years one spouse claims the minimum 
standard deduction, the other spouse cannot claim any deduction. 

SECTION 100. 71 .05 (3) (d) of the statutes is renumbered 
71 .05 (3) (fl . 

SECTION 101 . 71.05 (3) (d) of the statutes is created to 
read : 

71.05 (3) (d) The standard deduction shall not be allowed in 
computing the taxable income of: 

1 . A nonresident alien individual . 

2. A U.S . citizen entitled to the benefits of section 931 of 
the internal revenue code for federal income tax purposes, appli-
cable with respect to taxation of individuals on 1973 income . 

3. An individual making a return for a period of less than 12 
months because of a change in his annual accounting period . 

4. An estate or trust, common trust fund or partnership . 
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76.13 (2) Every tax roll shall thereupon forthwith be deliv-
ered to the state treasurer and a copy thereof filed with the secre-
tary of administration . The state treasurer shall immediately 
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reached the age of 62 prior to the close of such calendar -year. 
When 2 or more individuals of a household are able to meet the qual-
ifications for a claimant, they may determine between them as to who 
the claimant shall be . If they are unable to agree, the matter 
shall be referred to the secretary of revenue and his decision shall 
be foul. When a homestead is occupied by 2 or more individuals and 
more than one such individual is able to' qualify as a claimant, and 
some or all such qualified individuals are not related as determined 
under subd . 2, such individuals may determine between them as to 
who the claimant shall be . If they are unable to agree, the matter 
shall be referred to the secretary of revenue and his decision shall 
be final. 

SECTION 103 . 71 .10 (2) (a) 2 of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

71 .10 (2) (a) 2. This subdivision applies with respect to 
income of the calendar year 1972 or corresponding fiscal years aad 
salendar- and 68081 -YeaFs tha]76aftef . Every person having a gross 
income of $1,500 or more if under 65 years of age, or if 65 . years of 
age or over $1,650 or more, and every married person receivmg any 
gross income during the year when the combined gross incomes of such 
married person and his or her spouse is: a) $2,000 or more if both 
are under 65 years of age; b) $2,150 or more if one spouse is under 
65 years of age and the other spouse is 65 years or over; or c) 
$2,300 or more, if both are 65 years of age or over . 

SECTION 104. 71 .10 (2) (a) 3 of the statutes is created to 
read: 

71 .10 (2) (a) 3. This subdivision applies with respect to 
income of the calendar year 1973 or corresponding fiscal years and 
calendar and fiscal years thereafter . Every person having a gross 
income of $1,800 or more if under 65 years of age, or if 65 years of 
age or over $1,950 or more, and every married person receivmg any 
gross income during the year when the combined gross income of such 
married person and his or her spouse is : a) $2,300 or more if both 
are under 65 years of age; b) $2,450 or more if one spouse is under 
65 years of age and the other spouse is 65 years or over ; or c) 
$2,600 or more, if both are 65 years of age or over. 

SECTION 105. 71 .10 (10) (a) of the statutes is amended to 
read : 

71 .10 (10) (a) 'tee Excnt --.u .provided in s. 71 .04_ X151" the 
provisions for refunds and credits provided in this subsection shall 
be the only method for the filing and review of claims for refund of 
income and surtaxes, and no person shall be allowed to bring any 
action or proceeding whatever for the recovery of such taxes other 
than is provided in this subsection . 

SECTION 106. 71 .20 (21) of the statutes is created to read : 

7120 (21) "Person", as used in subs . (5) and (6), includes an 
officer or employe of a corporation or a member or employe of a 
partnership who, as such officer, employe or member, is under a duty 
to perform the act in respect of which the violation occurs . 

SECTION 108. 73 .03 (23) of the statutes, as affected by 
chapter 40, laws of 1971, is repealed . 

SECTION 110. 76.13 (2), as affected by chapter 125, laws of 
1971, and (3) of the statutes are amended to read 
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76.14 All taxes levied pursuant to this chapter upon the 
property of any company defined in sestie~ _-L 76.02, which -s~ are 
not be paid at the time provided by law, shall thereupon become 
delinquent and bear interest at the rate of fifteen one per cent per 
anfiam month until actually paid . The neglect of any such company to 
pay the taxes and interest so required of it within -,bay -60 days 
after the entry of final judgment dismissing in whole or m part any 
action of such company to restrain or set aside a tax, or the 
neglect of any such company within ~ -60 days after the entry of 
final judgment in favor of the state for the taxes and interest to 
pay the judgment shall be cause for forfeiture of all the rights, 
privileges and franchises granted by special charter or obtained 
under general laws, by or under which such company is organized and 
its business is operated. The -atter-ney-geHer-al attorney general 
upon such neglect shall proceed by action to have forfeiture of such 
rights, privileges and franchises of such company duly declared . 
Any such company, at any time before the final judgment for forfei-
ture of such rights, privileges and franchises is rendered, may be 
permitted upon good cause shown to pay such taxes, interest and the 
costs of the action upon special application to the court in which 
the action is pending upon such terms as the court 4.& -dir-act 
directs . 
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notify, by certified mail, the several companies taxed therein to 
pay the tax extended thereon to the state treasurer, as follows: In 
the case of companies assessed on or before June 15, not less than 
one-half of the amount of such tax on or before July 10 and the 
remainder on or before October 15 of the same year; and in the case 
of all other companies on or before December 1 in the year 1971, and 
thereafter November 10 of each year ; but the payment of one-half of 
the 2nd instalment in the case of a company assessed on or before 
June 15 and the payment of one-fourth of the tax in the case of any 
other company may, if said company has brought an action in the Dane 
county circuit court under s. 76.08, be made without delinquent 
interest as provided in s. 76 .14 any time prior to the date upon 
which such appeal becomes final, but any part thereof ultimately 
required to 6e paid shall bear interest from the original due date 
to the date such appeal became final at the rate of -5%---6% per annum 
and at °k- one per cent per am month thereafter until paid. The 
taxes extended against any company after the same become due, with 
interest, shall be a lien upon all the property of such company 
prior to all other liens, claims and demands whatsoever, which lien 
may be enforced in an action in the name of the state in any court 
of competent jurisdiction against the property of such company 
within the state as an entirety . 

(3) If the Dane county circuit court, after such roll has been 
delivered to the state treasurer, increases or decreases the assess-
ment of any company, the department shall forthwith redetermine the 
tax of such company on the basis of such revised assessment, and 
shall certify and deliver the same to the state treasurer as a revi-
sion of the tax roll. If the amount of tax upon the assessment as 
determined by the court is less than the amount paid by the company, 
the excess shall be refunded to such company with interest at the 
rate of 3~-6% per annum upon the certification of the redetermined 
tax and for that purpose the secretary of administration, upon the 
certification and delivery of the revised tax roll, shall draw a 
warrant upon the state treasurer for the amount to be so refunded . 
If the amount of the tax upon the assessment as determined by the 
court is in excess of the amount of the tax as determined by the 
department, interest shall be paid on the additional amount at the 
rate of awe- j5% per annum from the date of entry of judgment to the 
date such judgment becomes final, and at 4-5°b ot1~ __Wr cgn_t per afn 
month thereafter until paid . 

SECTION 111 . 76.14 of the statutes is amended to read : 
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not exceeding 25% in the aggregate. For puMoses of this _ subs ec_ 
tion. _the _amount of license fees required to be chown Qn the report 
shall be reduced by the .mount of any hart of the fees _ i n_Qr 
before the die date prescribed for payment. 

SECTION 112. 76.24 (4) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

76.24 (4) Taxes collected hereunder on new production plants, 
owned by . light, heat or power companies, assessed under s. 76.07, or 
by electric cooperative associations, assessed under s. 76.48, and 
erected on a site not within one mile of the site of an older pro-
duction plant of the same company, individually, or in association 
with another company, shall be distributed according to s. 76.28 or 
76.48, 1969 stats., in the case of assessments made after commence-
ment of construction of the plant until 4 assessment years after the 
date of commencement of construction of the plant. 1n distributive 
such taxes amQpg municipalities . "book value of the .property" shall 

include _ fossil fuel, nuclear fuel assemblies or components ,Q 
nuclear by-products. materials _ and supplies, . _ regardless of how 

SECTION 113. 76.34 (1) of the statutes is renumbered 76.34 
(1) (a). 

SECTION 114. 76.34 (1) (b) of the statutes is created to 
read: 

76.34 (1) (b) In computing the fee under par. (a), the amount 
of such gross income shall, after deducting the excepted portions 
thereof, be multiplied by a fraction the numerator of which is the 
net investment income applicable to life insurance and annuities and 
the denominator of which is the total net investment income, as set 
forth in the annual statement forms for such year as approved by the 
commissioner of insurance. 

SECTION 115. 76.38 (3), (10) and (12) (b) of the statutes, as 
affected by chapter 125, laws of 1971, are amended to read: 

76.38 (3) The department shall compute the license fees due 
from each telephone company pursuant to the ~ev~ie~ts --e¬ ~see 
Hess subs . (4), (5) and (6), and on or before May 1 shall notify 
each such company of the amount due. On or before May 15 of each 
year, such license fees shall be paid to the department . Such fees 
shall become delinquent if not paid when due, and when delinquent 
shall be subject to a -) e¬ 2 p° ^°^" on ""° -ameuFit - -ef- -sash 
license-fee interest at the rate of one per cent her month until 
paid . The department shall transmit all funds received . under this 
section to the state treasurer within 15 days. Upon payment of the 
license fees herein prescribed, each telephone company shall receive 
a receipt from the department which shall constitute a license to 
carry on its business for the period commencing on the date when 
such license fees were due and ending 12 months later . 

(10) If any telephone company required under the -~e~isie~s 
e¬ this section to file a report fails to file such report within 
the time prescribed 

bthe Elepar-tment shall 
y law or as extended ~ under ~~ ~g 

the 

s̀Lxb,~ sestie~ ~L. (2), 
-;:
�*e F ,. ,.5. *e,o..l.,. *l,o ..* ~~5--¢r.Q_ Re- to;e 

£es~- -£~e- -es9li- -e~ 
-Gen 
man"I~ penalty unless A ~t the 

failure ~i due to reasonable cause and not due tQ _ wilful nee ect . 
there _shall __ be added to the amount required to be show n_ as license 
fees on _Jk report 5% of the amount of such fees if the failure is 
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(4) (d) All refunds shall be certified by the department to 
the department of administration which shall audit the amount 
thereof and the state treasurer shall pay the amount thereof, 
together with interest at the rate of 3- :PeF--sew ¢~e per annum from 
the date payment was made. All additional taxes shall bear interest 
at the rate of 6%-.W-r annum from the time they should have been paid 
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(12) (b) In the case of overpayments of license fees by any 
telephone company under par. (a), the department shall certify such 
overpayments to the department of administration, which shall audit 
the amount of such overpayments and the state treasurer shall pay 
the amounts so audited. The amount of the overpayment previously 
paid into the municipal and county shared tax account shall, upon 
refund of the overpayment, be deducted from the amount in the 
municipal and county shared tax account. All refunds of license 
fees under this subsection shall bear interest at the annual rate of 
% 617b from the date of the original payment to the date when the 31- 
refund is made . The time for making additional levies of license 
fees or claims for refunds of excess license fees paid, in respect 
to any year, shall be limited to 4 years after the time the report 
for such year was filed. 

SECTION 116. 76.39 (3) and (4) (c) and (d) of the statutes is 
amended to read : 

7639 (3) 
with 

railroad company operating in this state shall 
file annually with the department, on or before March 15, on a form 
prepared by the department, a true and accurate statement of all 
rentals paid to each car line company during the previous calendar 
year and shall remit to the department the amount of the tax 
required to be withheld under sub. (2). Every car line company, 
which ; during the previous calendar year has received gross earnings 
in this state from a source other than a railroad company operating 
in this state, shall, on or before March 15, on a form prepared by 
the department, file with the department a true and accurate state-
ment of such gross earnings in this state and the name of the 
company from which received and shall remit to the department the 
amount of the tax imposed under sub. (2) on such gross earnings in 
this state. Upon written request received by the department before 
March 15, the department may grant an extension of not to exceed 30 
days for the filing of the report and the payment of the taxes 
levied in this section. If any railroad company or car line company 
fails to file such report when due, or as extended by the depart-
ment, there shall be-ixpesed-,a '-,lt[4 --filing -fee e¬ x-1.9 Vn_1gs,E _~i - ice. 
shown that reasonable cause -and not due to 
wilful neg ect, there shall be added to the amount requued to 
shown as_~L earnings ~ax_ on the report 5% of the amount thereof 
if the failure ~ for not more than one _month._with an additional 5% 
_for each additional month or fraction thereof during which the fail_ 

_ continues. not exceeding-25% i I aggregate. For purposes ---Of 
this subsection, the amount _ _ of talc _ reauire~Q be shown on the 
report shall be reduced by. the amount of any part of the tax paid on 
or before the _jdu date nrescribed _ for payment. If any railroad 
company or car line company fails to pay all taxes due within the 
time prescribed or as extended by the department, the unpaid taxes 
shall be delinquent, and shall be subject to interest and -fleRalty 
under sub. (4) . All taxes, late filing fees, penalties and inter-
est shall be deposited in the general fund . 

(4) (c) All additional assessments and claims for refund shall 
be subject to the same procedure for review and final determination 
as is provided with respect to additional assessments and refunds of 
income taxes in chs. 71 and 73, except as the same may conflict with 
this section . Delinquent taxes shall be subject to a -r 

-64geF- -aent-mss interest at the rate of one per cent per month en to* 
and penalty until paid . 

Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.Underscored, stricken, and vetoed text may not be searchable.
If you do not see text of the Act, SCROLL DOWN.



76.45 (2) Every such association shall on or before March 15 
in each year make and return to the department of revenue, in such 
form and upon such blanks as it shall prescribe and furnish, a true 
statement of the gross receipts from the operation of its business 
during the preceding calendar year together with such other informa-
tion as the department may require to enforce the provisions of this 
section. Such statement shall be verified by the president and 
treasurer of the association making the return . Upon written 
request, the department of revenue may grant an extension of not to 
exceed 30 days within which to file the return required under this 
subsection . If any association sha# -4a4 fails to file such return 
within the time prescribed by law, or as extended by the department, 
theFe- sash ~sseei-afien the sunq 
e¬-$25 unless--it~i _shown that the failure is due to reasonable 

77.01 It is the intent of this chapter to encourage a policy 
of gFese~g pEotectine from deskRisHen destructive or premature 
cutting the femag forest growth in this state, and of repro-
ducing and growing for the future adequate crops ht rough sound for_ 
estrv practices of forest products on lands not more useful for 
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to the date anon which such additional taxes shall becorslc delip_quent 
if unpaid . 

SECTION 117. 76.48 (2), (3) and (5) of the statutes, as 
renumbered by chapter 125, laws of 1971, are amended to read: 

(3) On or before June 1 ; in each year, the department of 
revenue shall compute and assess the license fees provided for in 
sub. (1) and certify the amounts due to the state treasurer and file 
a duplicate thereof with the department of administration . The 
state treasurer shall forthwith notify each association of the 
amount of the license fees so assessed . On or before July 10 in 
each year - such fees shall be paid to the state treasurer . Such 
fees shall become delinquent if not paid when due and when delin-
quent shall be subject to a penalty -ef 2-W e°he- -afneunt-e¬ 
lisemse-fee And interest at the rate of one per cent per month on 
the amount of license fee until paid . Such penalties and interest 
shall be collected by the state treasurer and retained by the state . 

(5) Additional assessments may be made, provided notice 
thereof is given, within 4 years of the date the annual return was 
filed, but if no return was filed, or if the return filed was incor-
rect and was filed with intent to defeat or evade the tax, an addi-
tional assessment may be made at any time upon the discovery of 
gross revenues by the department . Refunds may be made provided 
claim therefor is filed in writing with the department within 4 
years of the date the annual return was filed . Refunds shall bear 
interest at the rate of -"-% 6_%o per annum and shall be certified by 
the department to the secretary of administration who shall audit 
the amounts of such overpayments and the state treasurer shall pay 
the amounts so audited. Any refund shall be reflected in the next 
allocation and apportionment of license fees under this section. 
Additional assessments shall bear interest -At the rate of 6% per 
annum from the ti-me they should have been paid to the date upon 
which they~sh~ll become delinquent if un,l2aid . 

SECTION 117b . 77.01 of the statutes is amended to read : 
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public roads and railroad rights-of-way hat may have been sold, may 
file with the department of natural resources a petition stating 
that he believes the lands therein described are more useful for 
growing timber and other forest crops than for any other purpose, 
that he intends to practice forestry thereon, that all persons hold-
ing ineumhr-aases ~~umbrances thereon have joined in the petition 
and esting that such lands be approved as "Forest Gfep -mss 
Croplands" under this chapter. Whenever any such land is insaffiber-ed 
encumbered by a mortgage or other indenture securing any issue of 
bonds or notes, the trustee named in such mortgage or indenture or 
any amendment thereto may join in such petition, and such action 
shall for the purpose of this section be deemed the action of all 
holders of such bonds or notes. 

town 
a _R1 

(3) After receiving -All the evidence offered at --any hearing 
all the - done, effefed at such held on _ the _ petition and 
after making such independent investigation as it sees fit the 
department e¬ flaturM -fesear-ses shall make its findings of fact and 
make and enter an order accordingly. If it finds that the facts 
give reasonable assurance that a stand of merchantable timber will 
be developed on such lands descriptions within a reasonable time, 
and that such lands descriptions are then held permanently for the 
growing of timber under sound forestry practices, rather than for 
agricultural, mineral, shoreland , development 0 _f navigable _waters . 
recreational __ residenti4l or other purposes, and that all persons 
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other purposes, so that such lands shall continue to furnish re-
curring forest crops for commercial use with _ public _ hunt's and 

as extra public benefits, all in a manner which s6 a11 not 
hamper the towns m which such lands lie from receiving their just 
tax revenue from such lands. 

SECTION 117c . 77.02 of the statutes is amended to read: 

77.02 (1) The owner of any -EFest of -'and-of net -'.~c° -then -48 
asFes air entire quarter quarter section. fractional lot -mar .govern- 

(2) Upon the ¬4ing receipt of such 
of natural resources shall -set suc:~maaeF- 
~~~~~ time a oiaa place piavv c~5 it saes but `udbii -canv-- - -~- -ra Fh~ visc -AAt 
the- -date -0 ¬-~xs~ ~3g investigate the sai 
ing of descriptions with the town chairman" 
prior to Sentembe .1, the .department, shall 

petition the department 
44- publie hearing -4t 

1 file 1jSt_ 
ions received 
saw calendar 

n t a public earine on any petition without a . request, _ if i 
dggws _ it _ advisable to do so . Notice of the time and place of such 
hearing and a description, in specific or general terms, as the 
department ~ -natur-al - -feseuFees deems advisable, of the property 
requested to be approved as "Forest Crop-bapids Cropland" shall be 
given to persons making the request: the owner of such land and to 
the assessor of the town eF towns m which it is situated, by mail 
at least --30- -4ays one week before the day of hearing. The notice 
also shall be published as a class -_T 1 notice, under ch . 985, in -a 
newspaper having general _ circulation in the county in which such 
land is located, the --~ro~~n-sertien to he at least 30 days one week 
before the day of the hearing. Such hearing may be adjourned fFexn 
time-tee--e and no notice of the time and place of such adjourned 
hearing need be given, excepting the announcement thereof by the 
presiding officer at the hearing at which the adjournment is had. 
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SECTION 117e . 77.04 (1) and (2) of the statutes are amended 
to read : 
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holding . x~exees encumbrances against such ~~ descriptions 
have m writing agreed to the petition, the order entered shall 
grant the request of the petitioner on condition that all unpaid 
taxes against said 4aHds descriptions be paid within 30 days there-
after; otherwise the department of natural resources shall deny the 
request of the petitioner. If the request of the petitioner is 
granted, a copy of such order shall be ¬eFwe~ed to filed with the 
department of revenue, to the supervisor of assessments, 4e the 
clerk of each town and to the register of deeds of each county in 
which any of the lands affected by saW 1~ order are located . The 
register of deeds shall record the entry, transfer or withdrawal of 
all forest yep--lafids croplands in a suitable manner on the county 
record ~~and -~,~s~ly-be-wed-te--a--~'ee--Femme--pc~id ~-~ownef -e¬- -~8 
gents 

y 
~tlY~tY &H6b --govBFfE3-vwviipti61i~°oooiQ~, voi the-ii,i ..i .��m, 

fee sh�n ,.� cn o. . .s .. ..a -4he _~~~ -4iir . The register of deeds 
may collect recording fees under s. 59.57 --kQmthe owner . Any order 
of the department relating to the entry of forest or-ep ---lands crocr 
lands issued on or before March 20 of any year shall take effect in 
such year, but all orders issued after March 20 of any year shall 
take effect the year following. 

$Vg'f~~9N lZX7¢W. l /77/P7 #4h /0f /Al* l /##*# / l$# l /¢##N l /AO Vetoed 
in part 

4! 
~Nf ~~al/PP~ 

`PP ~~~~ ~~Y' 0 A Pr'~ /~~00 ~#40Y P/ 1~~~~~1!'~ 

SECTION 117d. 77.03 of the statutes is amended to read: 

77.03 (title) TAXATION OF FOREST CROPLANDS. Ffom and 
aAeF After the filing of the order with the officers mentioned -in 
under s. 77.02 (3) the lands described therein shall be "Forest yep 
barAs, Croplands" , on which taxes shall thereafter be payable only 
as h"eiea¬teF provided under this subchapter . The passage of this 
act, petition b the owner ; and the making axe --r-eserding of the 
order ~esee-ruwAiene4 under s, 77.02--0) shall constitute a 
contract between the state and the owner, running with said lands, 
for a period of 25 or 50 years at the election of the applicant _-At 

-- !a filed, unless terminated as hereinafter the . time the _Wtition _ i 
provided, with privilege of renewal by mutual agreement between the 
owner and the state, whereby the state as an inducement to owners 
and prospective purchasers of forest sFeg--lames croplands_ to come 
under this chapter . agrees that until terminated as hereinafter pro-
vided, no change m or repeal of this chapter shall apply to any 
land then accepted as forest sFep -mss croplands, except as the 
department of natural resources and the owner may expressly agree in 
writing. If at the end of A ~a~s~i~ the contract _ period the 
contract is not renewed by mutual consent, then the merchantable 
timber on said -thg land shall be estimated by an estimator jointly 
agreed upon by the department of natural resources and the owner, 
and 4a-tea event said if the department of- natural msoaNes and 
saw the owner fail to agree -,--t1en A~ -=m that event, Qn_ an esti-
mator shag be-appointed-by_ the judge of the circuit court of the 
district in which saw the lands lie sha11 appoint a qualified for_ 

er, whose estimate shall be final, and the- cost thereof shall be 
borne jointly by the department of natural resources and the owner; 
and the 10% severance tax paid on the stumpage thereon as agreed in 
the same manner as if said stumpage has been cut. The owners by 
such contract consent that the public may hunt and fish on saw the 
lands, subject to such atiens rul ~ as the department of natu-
ral resources :fin -tm+e-t-o -time -pr-essr-ire prescribes _ regulating 
hunting and fishing. 
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r ~ by an annual ratio computed for . ~stateV under _ mob. (2) _to 
establish the annual --assessed value of the description. No tax 
shall be levied on forest er-&p --lands croplands except the specific 
annual taxes as provided, except that any building located on forest 
sFep- -lam cropland shall be assessed as personal property, subject 
to all laws and regulations for the assessment and taxation of gen-
eral property . 

(2) Any owner shall be liable for and pay to the town treas-
urer on or before January 31 the last day of February of each year 
on each such description a sum herein called the "acreage share" 
computed at the rate of 10 cents per acre on all lands entered prior 
to 1972 . On all lands entered after December 31, 1971,. the " age 
share" shall be computed every 10 years to the nearest cent _ 

_AMT 
e 

department of revenue at the rate of 20 cents her acre multiplied by 
ratio using the equalized value per acre of the combined residen-

tial. mercantile. manufacturine. aericultural . swamp. or waste, pro_ 
ductive forest land and nonproductive forest land classed _ under 
7032 (2)_ within _ the state in 1972 as the denominates and using 
equalized value ~ acre for such combined land classes _in 1982 _ and 
every 10th year thereafter as the numerator, If such acreage share 
is not paid by jaimar-y -34- the last _AU of February to the town 
treasurer it shall be subject to interest at the rate of eight-
tenths of one per cent per month or fraction thereof from January 1 
preceding. Such lands shall be returned as delinquent and sold for 
delinquent taxes -in-tee -maaaeF as provided for the sale of lands for 
taxes but no bid shall be received on such sale except from the 
county, and the county shall not be liable to the town for any 
amount except the acreage share subsequently paid by the owner. At 
the expiration of 3 years from the date of sale of any tax certif-
icate acquired by the county hereunder, the county clerk shall 
promptly take a tax deed under s . 75 .36, except that county board 
authorization shall not be required . On taking such deed the county 
clerk shall certify that fact and specify the descriptions to the 
department of natural resources. 

SECTION 117g . 77.05 (2) of the statutes is repealed and 
recreated to read : 

77.05 (2) PAYMENT. As soon after April 20 of each year as fea-
sible, the department of natural resources shall pay to each town 
treasurer on each description as above certified, from the appropri-
ation under s. 20.370 (2) (b), the sum of 20 cents per acre. 

SECTION 117h . 77.06 (1) and (4) of the statutes are amended 
to read : 

77.06 (1) No person shall cut any merchantable wood products 
on any forest sfop -laxds croplands where the forest crop taxes are 
delinquent nor until 30 days after the owner has filed with the 
department of natural resources a notice of intention to cut, speci-
fying gie by descriptions and -th-g estimated amount of wood products 
to be removed - and apse the proportion of present volume to be left 
as growing stock in the areas ~ be cut. Thpartment of natural 
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77.04 (1) The clerk on making up the tax roll shall enter as 
to each forest sop -laxxd cropland description in a special column or 
some other appropriate place m such tax roll headed by the words 
"Forest -C-rep --bands Croplands" or the initials "F.C.L ;"_ which shall 
be a sufficient designation that such description is subject to this 
chapter. Such land shall t-kense¬efth thereafter be assessed and be 
subject to review as -v41-1 ~ under ch. 70, and such assessment 
may be used by the epartment of revenue in the determination of the 
tax upon withdrawal of such lands as forest srep -lames croplands as 
provided in s. 77.10 -fQ1 entr ies r 1972 . -TIg tax upon_ _ with-
drawal o f _ descriptions entered as forest --czoplands after December 
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77.10 (1) (a) The department of natural resources shall teas 
in- -3- -years,- -eF on the application of the department of revenue or 
the owner of any forest -e~ --lards ~ onlands or the town board of 
the town in which said lands lie and may on its own motion at any 
time cause an investigation to be made and hearing to be had as to 
whether any forest sFop -k~s s~I4~?l~ shall continue under this 
chapter. If on such hearing after due notice to and opportunity to 
be beard by the department of revenue, the town and the owner, the 
department of natural resources skaU -find fords that any such lands 
are not meeting the requirements set forth in s. 77.02 ; 4-ha -eatff -e¬ 

shall - be -saflseled -a'ld series or that the owner__haa_ made 
of the land for anything other than forestry or has failed 

practice sound forestry on the land, the department of _ natural 
resources shall _ cancel _ the entry of such description and issue an 
order of withdrawal, and the owner shall be liable fort e_ _ ax _ and 
Mna1tY under sub. -121 Copies of the order of withdrawal specify-
ing the description shall be filed }2,y the department of natural 
resources ; *he de..�..*. ..e..* -of reve -tie SUPOFv1ser- Of--Rssoss~xienw, 
the -sleFl~ ~'~~~ -a~--tl~e-peg stef -e doods --oof- -eke- -ee'anty- -M 
w#ish - -sear -lames -lie, -and ---~eAe-~¬~~e as-e~ wi h all offi-
cers designated to receive copies of the or e~e entry and _ with- 
rayal and this chapter shall not thereafter apply to them the lands 
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resources may require a bond executed by some surety company li-
censed in this state or other surety for such amount as may reason-
ably be required for the payment to the department of natural 
resources of the severance tax hereinafter provided . The department 
of- -wa-al Feseur-ees, after examination of the lands specified, may 
fink prescribe the amount of forest products to be removed in -ei:der- 

-sFesk -" be left -to ¬efaish msuffifig- -fffest 
sr-eps Cutting in excess of sxsh ~ the amount prescribed 
shall render the opffateF owner liable to double the severance tax 
prescribed in s. 77.06 (5) -and subject to cancellation under 
77.10. x -uses--s¬ -demble eD o * .�, l~--sh ;411 -be- -dimsrih 

town - for- moist-ribxx~--xndeF -* .- -:77-C4- -(3-} Merchantable 
wood products include all wood products except wood used for fuel by 
the owner. 

(4) Within 30 days after completion of cutting on any land 
description, but not more than one year after filing of the notice 
of intention to cut, the owner shall transmit to the department of 
natural resources = forms provided_-by _the _ department a written 
statement of the products so cut, specifying the variety of wood, 
kind of product, and quantity of each variety and kind as shown by 
the scale or measurement thereof made on the ground as cut, skidded 
of j loaded, as -4he ease may be delivered. or--hy tree scale certified 
by a qualified forester when stumpaee is sold 

.by 
tree _ measurement. 

The department of natural resources may accept such reports as suf-
ficient evidence of the facts, or may either with or without hearing 
and notice of time and place thereof to such owner, investigate and 
determine the fact of the quantity of each variety and kind of prod-
uct so cut during said periods preceding such reports. 

SECTION 117i . 77.07 (3) of the statutes is amended to read : 

77.07 (3) DIVISION OF TAX MONEY. All severance taxes collected 
in cash shall be divided as follows: The state shall retain an 
amount equal to the total acreage payments on the lands to which the 
sew severance taxes relate, made by the state under s. 77.05 -w4th v 
1#er-esE--~heFeefi - at the -ate ~f -~--~--w~ ~eF-ate, and all pen-
alties imposed under ~ 77.0 ~1 ~~~] sub. (2), and the balance 
shall be paid to the town treasurer to be apportioned as provided in 
s. 77.04 (3). 

SECTION 117j. 77.10 (1) and (2) (a) of the statutes are 
amended to read: 
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77.54 (23m) The gross receipts from the sale, lease or rental 
of or the storage, use or other consumption of motion picture ike-
ateF film __gj tane , and advertising materials related thereto, sold, 
leased or rented to a motion picture theater or radio or television 
stat ion. 
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withdrawn , except s. 77.07 so far as it may be needed to collect any 
previously levied severance or supplemental severance tax . He~veve~ 
-~- tease- -saw- -c~se~atiee -4s asset-w~t~~---3-~e:~is -¬~s~r~he 
ddate -that saw -laid -'.ands hffftfide - -tee- -ew~e~s 
shag- -tA- -FePay- 4e- -tee A---- meat _4 -al sotifees --tie 
annieu-p-ts of all- faeneys thefeen paid '--- ~h; State With iBWFOSt at -5% 

- tnvsvrr. - r-ac-a~Eifl'iv-irr 

-44e ~.. 1..,17 .,Lo o ,.l sS.~r anything Other. thanfoam 

fAFBStFy -4he -dBpaFtmARt --of na tural -y-----ivnvH~FGoo sl .rn~sr11 ~~SSiso-air-order- 
withdmwal - -aml--the - -eWReF ---shall he liable-44--t-he-4a.* -ate 
previded --in -sue: -(4- In eitha -0 

s' 
-4 If the owner sha1~1 not 

repay said the amounts on or before the -3anua~--34- last 
February next succeeding the return of such lands to t~ge era 
property tax roil as provided in sub. (4), the department of natural 
resources shall certify to the county treasurer the descriptions and 
the amounts due, and the county treasurer shall sell such lands as 
delinquent assef:diag -te-tkg -pFesedaFe--pfessFibed as described in s. 
77.04 (2). Whenever any county clerk sha4 -have has certified to 
the taking of tax deed gorsuant -4e under s. 77.04 (2) the depart-
ment of natural resources shall issue an order of withdrawal as to 
the lands covered in such tax deed . Such order may also be issued 
when examination of tax records reveals prolonged delinquency and 
noncompliance with the requirements of s. 77.04 (2). 

(b) Whenever any owner of forest er-op -lames croplands conveys 
such land he shall, within 10 days of the date of the deed, file 
with the department of natural resources on forms prepared by the 
department e¬ -tea} -r-eseuFoes a transfer of ownership signed by 
him and an acceptance of transfer signed by the grantee certifying 
that he intends to continue the practice of forestry on such land . 
The department of natural resources shall fefthwith immediately 
issue a notice of transfer to all officers designated to receive 
copies of orders of entry and withdrawal . Whenever a purchaser of 
forest 
- 

-lames croplands declines to certify his intention to 
continue the practice of forestry thereon, such action shall consti-
tute cause for cancellation of entry under par. (a) without hearing. 

(2) (a) Any owner of forest sFep -lands croplands may elect .to 
withdraw all or any of such lands from under this chapter, by filing 
with the department of natural resources a declaration withdrawing 
from this chapter any description owned by him which he specified, 
and by payment by such owner to the department of natural resources 
within ---3A--_60 days the amount of a" °°' °°'° "° "a° "w°* would 
~~ -lie ~e - -sl~- lands -~a~- ~~ - 

.,
riet - -beep -eR -shaFged - -ag~Rst s~ 

sa~jes~- -to- -4iis -shapter- tax due as determined by the e r ment 
revenue under s. 77.04 (],) with simple interest thereon at 5% per 
annum, less any severance tax and supplemental severance tax or 
acreage share paid thereon, with interest computed according to the 
rule of partial payments at the rate of 5% per annum. The exact 
amount of such tax shall be determined by the department of revenue 
after hearing and upon due notice of all parties interested, pro-
vided that when the tax rate Q assessed value ratio of the current 
year bas not been determined the rate of the preceding tax year may 
be used . On receiving such payment the department of natural 
resources shall issue an order of withdrawal and file copies thereof 
with the department of revenue, the supervisor of assessments, the 
clerk of the town and the register of deeds of the county in which 
such laid lies. Such land shall then cease to be forest cr-op -hands 
croplands. 

SECTION 117m . 77.54 (23m) of the statutes is amended to read : 
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(c) 1. The municipal clerk of any city, town or village shall 
on or before January 15 a portion four-elevenths of the amounts 
received pursuant to sub. (13 to the various school districts or 
parts thereof in the proportion which the taxable property of the 
school district within the municipality bears to the total valuation 
of the taxable property of the entire municipality according to the 
last assessment roll . In the case of moneys received under s. 79.06. 

587 CHAPTER 215 

SECTION 121 . 79.03 (1) of the statutes, as created by chapter 
125, laws of 1971, is amended to read : 

79.03 (1) Annually beginning November 15, 1972, the department 
of administration, upon certification by the department of revenue, 
shall distribute to municipalities and counties all funds entered in 
the shared tax account as of the previous October 31, plus all taxes 
levied pursuant to ch. 76 against light. heat and _.power companies. 
conservation and regulation- companies or _ nineline companies _ and 
entered into the shared -lax account as of the previous November 12, 
after reduction by the amounts necessary to make the payments under 
ss . 79.04 and 79.05. The distributable share therein of each 
municipality and county shall consist of an amount determined on the 
basis of population under sub. (2), plus an amount determined under 
sub. (3), less the amount distributed on July 31 of that year under 
s.79.02 . 

SECTION 122. 79.04 (1) (intro.), (a), (b) and (c) 1 and (2) 
of the statutes, as created by chapter 125, laws of 1971, are 
amended to read: 

79.04 (1) (intro .) Annually beginnings November 15, 1972, the 
department of administration, upon certification by the department 
of revenue, shall distribute to a municipality having within its 
boundaries a production plant or a general structure, including pro-
duction plants and general structures under construction, ou~piw used 
by a light, beat or power company assessed under s. 76.07 or by an 
electric cooperative association assessed under ss . 76.07 and 76.48, 
respectively, or all pipeline property swned jhLW by a pipeline 
company assessed under s. 76 .07, the lesser of the following 
amounts, except that no distribution shall be made if the municipal-
ity received a distribution under s. 76.24 (4), pertaining to the 
same production plant or any production plant or general structure 
under construction: 

(a) An amount determined by multiplying by 11 mills the amount 
shown in the account j plus leased nronerty. of each public utility 
on December 31 of the preceding year for either "production plant, 
exclusive of land" and "general structures", or "work in progress" 
for production plants and general structures under construction, in 
the case of light, heat ; ~ power cow an nies or electric coopera-
tives or in the case of pipeline companies, the total amount in the 
account , plus leased pronertv" for all property in accordance with 
the system of accounts established by the public service commission 
or rural electrification administration, less depreciation thereon 
as determined bye department of revenue; or 

(b) An amount determined by multiplying by 5 mills if the 
avea¢e ~ capita AM value of a municipality is less than 140%_ ~f 
h~ state-wide average per capita full value, or by 3 mills, ~f the 
average ~ _ capita full value of a municipality is 14 U_°Io or aver 
the state-wide average per capita full value. the full value ; -under 
s- -70.57, of all taxable property assessed in the municipality for 
the preceding calendar year plus production plant, exclusive _Qf 
land,- -,Md "general structures" _ less depreciation thereon. in the 
case of light, heat ; -and power . companies or electric cooperatives 
or, in the case of pipeline companies - all property , less depreci-
ation thereon_ as of December 31 of the preceding year. 
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1hr, municipal clerk shall on or before January 15 _APnortion_ _ in the 
same_ manner 30°I ~f moneys received under s. 79.06 to any underlying 
school districts which received an allocation of utility _ tax pay-
ments under s. 76.28_ 1969 stats . 

(2) Annually beginning November 15, 1972, the department of 
administration, upon certification by the department of revenue, 
shall distribute to a county having within its boundaries a produc-
tion plant or a general structure, including production plants and 
general structures under construction, ewneld used by a light, heat 
or power company assessed under s. 76.07 or by an electric coopera-
tive association assessed under ss . 76.07 and 76.48, respectively, 
or all pipeline property owned used by a pipeline company assessed 
under s. 76 .07, an amount determined by multiplying by 6 mills the 
amount shown in the account- of each public 
utility on December 31 of the preceding year or either "production 
plant, exclusive of land" and "general structures", or "work in 
progress" for production plants and general structures under con-
struction, in the case of fight, heat ; mid power companies or elec-
tric cooperatives or in the case of pipeline companies, the total 
amount m the account -plu- leased _ prrtv for all property in 
accordance with the system of accounts established by the public 
service commission or rural electrification administration, less 
depreciation thereon as determined by -ft department of revenue. No 
distribution shall be made if the county received a distribution 
under s. 76.24 (4), pertaining to the same production plant or any 
production plant or general structure under construction . 

SECTION 122m. 79.04 (1) (d) of the statutes is created to 
read : 

79.04 (1) (d) In this subsection, "average per capita full 
value" means the full value, as determined under s. 70.57, of all 
taxable property in the municipality plus the value of the utility 
property, including . the value of electric cooperative association 
property, located m the municipality, as determined under ch . 76, 
except property of railroads, telephone and telegraph companies, 
conservation and regulation companies, sleeping car companies, air 
carriers and express companies, divided by the population of the 
municipality . 

SECTION 122r. 79.05 (2) (a) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is repealed . 

SECTION 122v . 79.05 (2) (b) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is renumbered 79.05 (2) and amended to 
read: 

79.05 (2) On March 1, 1972, $28,600,000; on March 1, 1973, 
$35,4A0-,SAA $79,900,000; on March 1, 1974, $85,400,000; on March l, 
1975, $115,400,000; on March 1, 1976, $145,400,000; and annually, 
beginning March 1, 1977,$175,400,000. 

SECTION 123. 79.06 of the statutes, as created by chapter 
125, laws of 1971, is amended to read : 

79.06 MINIMUM PAYMENTS. If the 1972 shared tax payment and 
the 1972 real property tax credit to a municipality is less than 90% 
of the 1971 shared tax payment and the 1971 real property tax credit 
to that municipality, it shall receive an additional amount equal to 
the difference, but no municipality may receive more than $600 per 
capita annually because of this payment . Ter Such 1971 and 
122 shared 

tax_ 
navments shall be determined before adjustment for 

aim under s. 71 .14 ~ The 1973 shared tax Payment shall include . 
90% of the amount a _municipality would have received in 1972 if the 
$600 pu ca vita maximum had not been in effect, but the 1973 payment 
remains submit to the $600 r capita maximum. _ _ 'n in in- 1973 , 
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SECTION 127. 11534 (2) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

115 .34 (2) The department shall make supplemental payments to 
school districts for school lunches served to GHIWFally and econom-
ically disadvantaged children as determined by the state super-
intendent. The payment for each pupil's school lunch shall be the 
difference between the school district's average total cost of a 
school lunch and the amount of federal aid received as a supple-
mental for that school lunch ~ shall mot exceed 20 cents 

SECTION 129. 133.25 (4) (c) of the statutes is created to 
read: 

133.25 (4) (c) When the goods are sold to the state or a 
municipality, as defined in s. 66.29 (1) (b) . 
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each municipality shall in any calendar year receive no less than 
90% of the amount It -3esei~e~ able to before adjustment for 
claims _ under ~, 71 .14 (3), in t e prior calendar year . AnY munici-
pality receivine moneys ur,r _ this section may _ share _ ~ _ portion 
determined by it of _ its 1972 payment under this section with jta 
underlyin¢ school districts w i h received allocation_ --of _ utility 
ax payments under s. 76.28, 1969 staff 

SECTION 124. 79.07 (2) of the statutes, as created by chapter 
125, laws of 1971, is repealed and recreated to read: 

79.07 (2) (a) "Population" means the number of persons 
residing in each municipality and county of the state as last deter-
mined by the department of administration under s. 16 .96. 

SECTION 1244 . 79.07 (5) of the statutes is created to read : 

79.07 (5) "Production plant" also includes substations . 

SECTION 125. 79.16 of the statutes is created to read : 

79.16 CORRECTING ALLOCATION ERRORS. Errors made in allo-
cating the amounts specified in s. 79.10 (1), for purposes of sep-
arate distributions under s. 79.10 (la) and (2), shall be corrected 
by the department of revenue in the allocation in the earliest year 
possible of the next succeeding 4 years. Such correction shall be 
made by reducing or increasing, as the case may be, the amount of 
the distribution under s. 79.10 (la) in the correcting allocation, 
by the amount of the erroneous under- or over-allocation under s. 
79.10 (la) in the year of error, and reducing or increasing in like 
amount Me amount of the distribution under s. 79.10 (2) in the year 
the correction is made. 

SECTION 125m . 93 .24 (1) of the statutes, as created by 
chapter 125, laws of 1971, is renumbered 93.24 (1) (a) . 

SECTION 125r . 93 .24 (1) (b) of the statutes is created to 
read: 

93.24 (1) (b) The board shall exercise police supervision 
over state fair park, and its duly appointed agents or representa-
tives may arrest, with or without warrant, any person within such 
park area, committing an offense against the laws of the state or 
the rules of the board, and deliver such person to a proper court in 
the county and execute a complaint charging such person with the 
offense committed. 

SECTION 126. 100.31 of the statutes is repealed . 
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SECTION 136. 441 .10 (3) (b) of the statutes is amended to 
read : 

441 .10 (3) (b) A licensed trained practical nurse practicing 
for compensation shall submit each July to the division, on blanks 
furnished by the department, an application for license renewal, 
together with a statement giving his name, residence, nature and 
extent of practice as a trained practical nurse during the prior 
year and prior unreported years and such other facts bearing upon 
his current competency as the board requires, accompanied by a li-
cense renewal fee o¬ -fib specified by the board, but _not exceedin¢ 
$L. 
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SECTION 130. 165.25 (4) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is amended to read : 

165.25 (4) The department of justice shall furnish all legal 
services required by the investment board, the department of trans-
portation, the department of natural resources, the state teachers 
retirement board and the Wisconsin retirement fund board, together 
with such other services, including stenographic and investi-
gational, as are necessarily connected with such legal work. The 
department shall at the end of each fiscal year-, except for pro, ,, 
financed out of the general fund . render to the respective depart-
ments herein enumerated -a- an . . emizedi statement of the total cost of 
such legal and other services including travel expenses and legal 
expenses enumerated in s. 20.455 (2) (d). Upon receipt of such 
statement, the respective department head shall audit the same _ and 
f _-Jm finds ~i to be correct he shall certify the amount thereof to 
the department of administration to be paid into the general fund 
out of his proper appropriation. 

SECTION 131 . 165.76 (3) of the statutes, as affected by 
chapter 125, laws of 1971, is repealed . 

SECTION 132. 168.01 of the statutes is amended to read : 

168.01 DEFINITION . In this chapter "department" means the 
department of Fevenue industry, labor and human relations. 

SECTION 133 . 195.03 (27) of the statutes is created to read : 

195.03 (27) EXECUTIVE ASSISTANT. The chairman of the commis-
sion may appoint, outside the classified service, an executive 
assistant to serve at his pleasure and perform such duties as be 
prescribes . 

SECTION 134. 218.02 (2) (a) of the statutes is amended to 
read: 

218.02 (2) (a) Each ad'ustment service company --within 39 days 
- "" °~^°°°, shall apply to the commissioner I of the U : 

of banking for a license to engage in such business . Application 
for a separate license for each office of a company to be operated 
under this section shall be made to the commissioner m writing, 
under oath, in a form to be prescribed by the commissioner. The 
commissioner may issue more than one license to the same licensee . 

SECTION 135. 441 .06 (3) of the statutes is amended to read: 

441 .06 (3) A registered nurse practicing for compensation 
shall annually during January submit to the division on furnished 
blanks a statement giving his name, residence and such other facts 
as the board requires, with a reregistration fee of --$6 specified by 
the board- but not exceeding $10. 
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(d) The registration fee for applicants for registration as 
professional engu' beer who hold a certificate of record as engineer-
in shall be ~A i i by the examining bow, but not 
exceed $50, one-half of which shall accompany the application and 
the other half of which shall be paid upon issuance of the certif-
icate of registration . If the examining board denies the applica- 
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SECTION 137. 443.01 (7) (c) and (12) (b) to (f), (j) and (n) 
of the statutes are amended to read : 

443.01 (7) (c) 1 . A corporation desiring a certificate of 
authorization shall submit an application with the examining board 
on forms prescribed by the examining board and provided by the 
department, listing the names and addresses of all officers and 
directors, and all individuals in its employment registered to prac-
tice architecture or professional engineering in this state who will 
be in responsible charge of architecture or professional engineering 
being practiced in this state, through said corporation and other 
relevant information required by the examining board. A similar 
type of form shall also accompany the biennial renewal fee. If 
there is a change in any of these persons during the biennium, the 
change shall be reported on the same type of form, and filed with 
the examining board, within 30 days after the effective . date of the 
change. The examining board shall grant a certificate of authoriza-
tion to a corporation com lyin with this paragraph upon payment of 
a certification fee e¬ d mining board. _ ~t not 
exceedine $50. This paragraph does . not apply to corporations exempt 
under sub. (9) (c) and (e) . 

2. All certificates of authorization asses --prior- -4-a jafmafy 
34, 1967 ; shell OxPiF e -en -january - -M, -- 44- -eerti¬isates- -e¬ 
aver-iwasiea- -issued - -s~bse~~- 4e 31, 196T, -ar-- 

,. 
prier ~e 

ATeve~~ber ~A, ~96~e*~~~e e~ 3c~~~r--31 ~i?~~ 
X_ 

o,.* ;a,..,*o .. 
~e ~-1-O, 1067 shall expire 

on *ho l .. .. . a�� �r *he .�� ..*w or January ~ of the 2nd year following 
their issuance or renewal and shall be invalid on such dates unless 
renewed. The department shall notify every corporation certified 
under this section of the date of the expiration of its certificate 
and the fee required for its renewal; such notice shall be mailed at 
least one month in advance of such expiration . Such certificate may 
be renewed for a period of 2 years during the month of January in 
which it expires by the payment of a renewal fee of -$25 _specified by 
the examining board, but not exceeding $50. 

3 . An expired certificate of authorization may be renewed 
after the month of January, effective to January 31 of the 2nd year 
following renewal, on payment of a renewal fee a¬ --$2-5 specified by 
the - examining board. -but 1 $50 plus 42 ~_a _Mnalty fee 

0%1 0 of the renewal fee for each month or fraction of a month after 
4s expiration, but the maximum penalty fee for delayed renewal is 
W of the renewal fee. 

(12) (b) The registration fee for architects or professional 
engineers who do not hold a certificate of record as engineer-
in-training shall be 424 cited by the examining board l. bu not 
exceed X50, one-half of which shall accompany the application and 
the other half of which shall be paid upon issuance of the certif-
icate of registration. If the examining board denies the applica-
tion, the amount deposited with the application shall be retained by 
the examining board as an examination fee. 

(c) The certificate of record fee for engineers-in-training 
shall be $W ied -4 the examining board. but not exceed $50. 
and said fee shall accompany the application. If the examining 
board denies the application, said amount shall be retained by the 
examining board as an examination fee. 
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SECTION 140. 443.02 (6) (a), (b) and (c) of the statutes are 
amended to read : 
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tion, the amount deposited with the application shall be retained by 
the examining board as an examination fee. 

(e) -1~~ -r-egistr-atiea - -¬ee -fef _FQr architects and for profes-
sional engineers who hold an unexpired certificate of registration, 
or similar authority, issued by the proper authority in any country, 
state or territory outside of this state _ the application fee shall 
be $50 ;-om of whish and shall accompany the application _ and 
tee- -e~eF - of w.:ien the certificate jg shall be $25 and shall 
be paid upon issuance of the certificate of registration . If the 
examining board denies the application, the amount, deposited with 
the application shall be retained by the examining board as an 
examination fee. 

(f) The certificate of record fee for engineers-in-training 
who hold an unexpired certificate of record, or similar certifi-
cation issued by the proper authority in any country, state or ter-
ritory outside of this state shall be 45- . bv th _ examining 
board- J= not exceed $50" and said fee s all accompany the applica-
tion of the examining board denies the application, said amount 
shall be retained by the examining board'as an examination fee. 

(j) Certificates of registration shall expire on the last day 
of the month of July of the 2nd year following then issuance or 
renewal and shall become invalid on that date unless renewed. The 
department shall notify every person registered under this section 
of the date of the expiration . of his certificate and the amount of 
the fee required for its renewal for 2 years; such notice shall be 
mated at least one month in advance of the date of expiration of 
said certificate . Renewal may be effected at any time during the 
month of July by the payment of a fee of -$20 specified by the exam-
ining board. but not exceeding $50. The failure on the part of any 
registrant to renew his certificate every. 2nd year in the month of 
July as required above, shall not depve such person of the right 
of renewal, but the nenaltv fee to be paid for the renewal of a 
certificate after the month of July shall be insfeased -3% LO°k of the 
renewal _&r, for each month or fraction of a month that payment of 
renewal is delayed_ but the maximum Mnally fee; in addition to the 
renewal _ fee. for delayed renewal shall not exceed ---&30- 5001o of the 
renewal fee. 

(n) The reexamination fee for an a~~plicant for registration as 
an architect or professional engineer ; and for an _ applicant for a 
certificate or record as an engineer-in-training. is $10. 

SECTION 138. 443.01 (12) (o) of the statutes is repealed . 

SECTION 139. 443 .01 (16) (e) of the statutes is amended to 
read: 

443.01 (16) (e) The permit fee shall be 42&d by the 
a _ not exceed $50, one-half o which shall be a 

nonrefundable application fee and the other half of which shall be 
paid upon granting of the permit . Permits shall expire on the last 
day of the month of January of the 2nd year following their issuance 
or renewal and shall become invalid on that date unless renewed. 
Renewal may be effected during the month of January by payment of a 
fee e¬-$2 8 i i the examining board, but not exceeding $50, 
but the jxnalty fee for renewal after the month of January shall be 
~tsFease~-S°b j in addition to the renew. fee. 10°k of the renewal fee 
for each month, or fraction of a month that renewal is delayed to a 
maximum fee-¬eF-*eAeival naltv feg of of the renewals. 
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(3) EXECUTIVE OFFICE . In the list of program responsibility 
citations specified for the executive office under section 14.011 
(intro .) of the statutes, reference to section "100.31" is deleted. 

Vetoed 
in part 

SECTION 143m . COEDUCATIONAL PROGRAMS AND INSTITUTIONS . 
The authority for the department of health and social services to 
institute and maintain coeducational programs and institutions under 
section 48.52(4) of the statutes, as created by this act, shall 
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443.02 (6) (a) Application for registration as a land surveyor 
shall be accompanied by a fee of- -W specified by the _ examining 
board" but -= - exceedine $50, which shall be retained by the 
section. Such application shall entitle the applicant to undergo 
the oral or written examinations for land surveyors the first time 
such examinations are held after such application is made, or subse-
quent examinations, and to a certificate of registration if the 
requirements of this section are met. 

(b) The section shall grant a certificate of registration as a 
land surveyor to any applicant who has met the requirements of this 
section . Such certificate shall expire on the 2nd January 31 after 
the date of its issuance unless renewed. Such certificate may be 
renewed for a period of 2 years during the month of January in which 
it expires by the payment of a fee e¬-$2 A specified by the examinine 
board, but not exceeding X50. 

(c) An expired certificate of registration may be renewed 
within 10 months, effective to the second January .31 after renewal, 
on payment of a fee of $20 specified by the exam V ng board but not 
exceeding _~ plus $-1- 10% of the fee for each month or frac-
tion of a month after its expiration. If the certificate has 
expired for longer than 10 months, it may be renewed to the second 
January 31 after renewal, by payment of a-fe~A ¬~3A~h~ renewal fee 
plus 50°l0 of the renewal fee, 

read : 
141 . 443.02 (6) (g) of the statutes is created to 

: 

443.02 (6) (g) For land surveyors who hold an unexpired 
certificate of registration or similar authorization issued by the 
proper authority m any country, state or territory outside this 
state, the application fee shall be $50 and shall accompany the 
application, and the certificate fee shall be $25 and shall be paid 
upon issuance of the certificate of registration . If the examining 
board denies the application, the amount deposited with the applica-
tion shall be retained by the examining board as an examination fee. 

SECTION 141r. Section 528 (9) of chapter 125, laws of 1971, 
is repealed . 

SECTION 142._ERQC2$AM -RESPONSIBILITY CITAT !QN& (l) 
REVENUE, DEPARTMENT OF. In the list of program responsibility 
citations specified for the department of revenue under section 
15.431 of the statutes, reference to chapter "168" is deleted. 

(2) INDUSTRY, LABOR AND HUMAN RELATIONS, DEPARTMENT 
OF. In the list of program responsibility citations specified for 
the department of industry, labor and human relations under section 
15 .221 (intro .) of the statutes, reference to chapter "168" is 
inserted. 
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(3) HEALTH AND SOCIAL SERVICES. (b Vocational rehabilitation . 
The appropriation under section 20.435 (5) e), as affected by the 
laws of 1971, to the department of health and social services is 
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during the 1971-73 biennium be limited to a pilot coeducational 
treatment program to be established at the Lincoln Boy's School at 
Irma or the School for Girls at Oregon . 

SECTION 145 . 9.S$F.,SSMEN_T DATE REVIEW . The department of 
revenue shall study the feasibility of changing the annual date of 
assessment for all general property in this state for purposes of 
taxes levied under chapter 70 of the statutes from May 1 to January 
1 and report thereon to the 1973 legislature at its convention . 

SECTION 146. FRINGE BENEFIT $.FFECTIVE D_t~TF , Notwith-
standing the effective date prescribed by SECTION 532 (16) of 
chapter 125, laws of 1971, section 16.275 (3) of the statutes, as 
created by chapter 125, laws of 1971, and the amendments to sections 
16.275 (2) and 40.16 (3) of the statutes in reflection thereof by 
the same act shall apply to persons in the employ of the state on 
and after the effective date of this SECTION. 

SECTION 147. SPECIAL PAYMENT FOR DORMITORY IN_DE$IED-
NESS, (1) For 1972-73 only, $148,800 shall be paid from the appro-
priation made by section 20.265 (1) (e) of the statutes for debt 
service costs on dormitories instead of from the appropriation made 
by section 20.265 (1) (hm) of the statutes . 

(2) For 1972-73 only, $70,100 shall be paid from the appropri-
ation made by section 20285 (1) (ee) of the statutes for debt 
service costs on dormitories, instead of from the appropriation made 
by section 20.285 (1) (hm) of the statutes . 

SECTION 148. Q.F_P$QP$I_ATION CIJEINGES. (1) BONDING. (a) 
Health- and _ social services correctional facilities . The appropria-
tion under section 20.866 (2) (w) of the statutes, as affected by 
the laws of 1971, to the department of health and social services is 
increased by $242,700 in 1971-72. 

(b) - Health -wd social services _mental health facilities . The 
appropriation under section 20.866 (2) (v) of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the department of health and social 
services is increased by $1,455,800 in 1971-72. 

(lm) ADMINISTRATION . (a) General _ program operations . The 
appropriation under section 20.505 (1) (a) of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the department of administration is 

Vetoed decreased by $362,000 in 1971-72 
in pmt 

(2) AGRICULTURE. (a) Aid to agricultural _ societies. The 
appropriation in section 20.115 (4) (a) of the statutes, as affected 
by the laws of 1971, is increased by $17,000 in 1972-73. 

(b) 9-= fair. The appropriation under section 20.115 (4) 
(h) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to the depart-
ment of agriculture is increased by $1,879,100 in 1972-73. 

(2f) BOARD ON GOVERNMENT OPERATIONS. The appropriation 
in s. 20.725 (1) (a), as affected by the laws of 1971, is increased 
by $300,000 in 1971-72. 

(2m) EDUCATIONAL COMMUNICATIONS BOARD. The appropria-
tion in s. 20.225 (i) (a), as affected by the laws of 1971, is 
increased by not to exceed by $10,000 in 1971-72 and by not to 
exceed $20,000 m 1972-73 for the purpose of providing educational 
television network coverage to the Rhinelander area by the purchase 
of contractual services . 
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(b) Criminal - investigation. The appropriation under section 
20.455 (3) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the department of justice is increased by $198,300 in 1972-73. 

decreased by $94,000 in 1971-72 and by $125,000 in 1972-73. The 
appropriation under section 20.435 (5) (o), as affected by the laws 
of 1971, to the department of health and social services is 
increased by $469,000 in 1971-72 and by $500,000 in 1972-73. 

(d) Community _ _mental . health clinic --aid. The appropriation 
under section 20.435 (2) (b) of the statutes, as affected by the 
laws of 1971, to the department of health and social services is 
increased by $335,000 in 1972-73. 

(e) A' for community day 
under 

care programs for the _mentallv 
handicap_ The appropriation under section 20.435 (2) (c) of the 
statutes, as affected .by the laws of 1971, to the department of 
health and social services is increased by $165,000 in 1972-73. 

(b) Vocational - rehabilitation : - grneral Program operations . 
The appropriation under section 20.435 5) (a) of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the department of health and social 
services is increased by $40,000 in 1971-72 vetoed 
$0#'WW144'X977M~ in part 

(i) Mental health services. The appropriation under section 
20.435 (2) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the department of health and social services is decreased by 
$378,700 m 1971-72 and $378,700 in 1972-73. 

(j) Correctional - services. The appropriation under section 
20.435 (3) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the department of health and social services is decreased by 
$311,200 in 1971-72 and by $311,200 in 1972-73. 

(k) Family services. The appropriation under section 20.435 
(4) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to the 
department of health and social services is decreased by $12,900 in 
1971-72 and $12,900 in 1972-73. 

(m) General- administration. The appropriation under section 
20.435 (8) (a) of the statutes as affected by the laws of 1971, to 
the department of health and social services is decreased by $1,700 
in 1971-72 and $1,700 in 1972-73 . 

(4) HISTORICAL SOCIETY; HISTORIC SITE OPERATION. The 
appropnation under section 20.245 (1) (~ of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the historical society is decreased 
by $3,500 in 1971-72 and by $4,700 in 1972-73. 

(5) INDUSTRY, LABOR AND HUMAN RELATIONS. (a) General 
proarn operations . The appropriation under section 20.445 (1) (a) 
of the statutes, as affected by the laws of 1971, to the department 
of industry, labor and human relations is increased by $808,000 in 
1972-73. 

(b) Work incentive. The appropriation under section 20.445 (2) 
(c), as affected by the laws of 1971, to the department of industry, 
labor and human relations is increased by $28,000 in 1972-73 . The 
appropriation under section 20.445 (2) (u), as affected by the laws 
of 1971, to the department of industry, labor and human relations is 
increased by $2,708,000 in 1972-73. 

(6) JUSTICE. (a) Leeal - services . The appropriation under 
section 20.455 (2) (a) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the department of justice is increased by $65,700 in 
1972-73. 
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(b) Motor - __fmd _Jax_ ministration . The appropriation under 
section 20.566 (1) (u) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the department of revenue, is increased by $18,000 in 
1972-73. 

(d) Crime _ laboratory services. The appropriation under 
section 20.455 (4) (g) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the department of justice is increased by $22,900 in 
1972-73. 

(6g) LEGISLATIVE FISCAL BUREAU. The appropriation under 
section 20.765 (3) (d) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the legislative fiscal bureau is increased by $24,300 in 
1972-73. 

(6m) LOCAL AFFAIRS AND DEVELOPMENT. (a Planning aids . The 
appropriation under section 20.545 (1) (t) of the statutes as 
affected by the laws of 1971, to the department of local affairs and 
development is increased by $23,000 in 1971-72 and by .$219,000 in 
1972-73 to be used only for payments to regional planning commis-
sions. If federal 701 comprehensive planning aids increase during 
the biennium, an equivalent amount shall lapse from this paragraph, 
but not to exceed $142,000 . 

(b) General ~ fnroQra~. _ operations . The appropriation under 
section 20.545 1 a) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the department of local affairs and development is 
increased by $58,000 in 1972-73 . If federal 701 comprehensive plan-
ning aids increase during the biennium, an equivalent amount shall 
lapse from this paragraph, but not to exceed $58,000. 

(7) NATURAL RESOURCES. (a) Environmental pr_ i n general 
program otierations . The appropriation under section 20.370 (5) (a) 
of the statutes, as affected by the laws of 1971, to the department 
of natural resources is increased by $50,000 in 1972-73. 

(b) Outdoor _ recreation . The appropriation under section 
20.370 (7) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the department of natural resources is decreased by $29,900 in 
1971-72 and by $144,800 in 1972-73. 

(c) Jjoat safety aids . The appropriation under section 20.370 
(1) (xm) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to the 
department of natural resources is increased by $50,000 in 1971-72 
and by $50,000 in 1972-73. 

(d) County forest recreation aids. The appropriation under 
section 20.370 (2) (e) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the department of natural resources is decreased by $50,000 
in 1971-72 and by $50,000 in 1972-73. 

(fl Tourism and information general nrorani- operations . The 
appropriation under section 20.370 (4) (u) of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the department of natural resources 
is increased by $4,000 in 1971-72 and $12,0{)0 in 1972-73. 

(8) PUBLIC INSTRUCTION. (b) General school aids . The appropri-
ation under section 20.255 (1) (f) of the statutes, as affected by 
the laws of 1971, to the department of public instruction is reduced 
by $12,000,000 in 1971-73. 

(9) REVENUE. (a) General i The appropri-
ation under section 20.566 (1) (a) o the statutes, as affected by 
the laws of 1971, to the department of revenue is increased by 
$39,000 in 1971-72 and increased by $52,000 in 1972-73. 
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(10) SECURITIES ; GENERAL PROGRAM OPERATIONS. The 
appropriation in section 20.185 (1) (a) of the statutes, as affected 
by the laws of 1971,_ to the office of the commissioner of securities 
is increased by $4,000 in 1971-72 and $4,000 in 1972-73. 

(11) TRANSPORTATION; SCENIC EASEMENTS. The appropriation 
under section 20.395 (2) (b) of the statutes, as affected by the 
laws of 1971 to the department of transportation is decreased by 
$5,000 in 1971-72 and by $5,000 in 1972-73. 

(12) UNIVERSITY OF WISCONSIN. (a) Low-cost sewage studies . 
The appropriation under section 20.285 (1) (fi) of the statutes, as 
affected by the laws of 1971, to the board of regents of the univer-
sity of Wisconsin system is decreased by $3,000 m 1971-72 and by 
$3,000 in 1972-73. 

(b) Chanter - ~ institutions . The appropriation under section 
20,265 (1) (a) of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the board of regents of the university of Wisconsin system is 
decreased by $1,582,000 in 1972-73 . 

(c) ChApi 3¢ institutions . The appropriation under section 
20.285 (1) (a of the statutes, as affected by the laws of 1971, to 
the board of regents of the university of Wisconsin system is 
decreased by $951,600 in 1972-73. 

(d) State - veterans treatment. The appropriation under 
section 20.285 (1) (fc) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, to the board of regents of the university of Wisconsin system 
is decreased by $135,000 in 1971-72 and $140,000 in 1972-73. 

(12m) VETERANS AFFAIRS. (a) Supplies and services for the 
Grand Army Home. The appropriation under section 20.485 (1) (a) of 
the statutes, as affected by the laws of 1971, is increased by 
$70,000 in 1971-72 and $80,000 in 1972-73. 

(b) Improvements --,U-Grand Army Home. The appropriation under 
section 20.485 (1) (a) of the statutes, as affected by the laws of 
1971, is increased by 5100,000 in 1971-72. 

(13) VOCATIONAL, TECHNICAL AND ADULT EDUCATION; 
STATE AID. The appropriation under section 20.292 (1) (d) of the 
statutes, as affected by the laws of 1971, to the board of voca-
tional, technical, and adult education is increased by $4,186,900 in 
1972-73. 

(IS) BUILDING TRUST FUND TRANSFER. From balances in the build-
ing trust fund, there is lapsed $2,200,000 to the general fund . 

SECTION 149. AUTHQRIZED STATE BLUING PROGRAM 
CHANGES. In SECTION 518 of chapter 125, laws of 1971, the following 
changes shall be made in the authorized state building program for 
1971-73, and the appropriate totals in that section shall be 
adjusted accordingly : 

(1) In SECTION 518 (1) (e), the authorization under depart-
ment of health and social services projects financed by general fund 
supported borrowing for inmate housing at the Union Grove camp in 
the amount of $507,300 is eliminated . 

(2) In SECTION 518 (1) (e), the following shall be added to 
the department of health and social services division of mental 
hygiene projects financed by general fund supported borrowing: 

Southern Wis. colony - administration center 1,455,800 
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Adams county - youthful offenders institution 

750,000 

(6) SECTION 518 (10) is created to read 

(d) For the 1971-73 biennium, the rate reduction established 
by section 49.45 (6m) (a) 6 of the statutes shall be 75 cents per 
day. 
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(5) In SECTION 518 (1) (e), the following shall be added to 
the department of health and social services division of corrections 
projects financed by general fund supported borrowing: 

improvement 

(Chapter 125, laws of 1971) 
(10) The amounts under sub. (2) (a) for the Sadjak Springs 

salmon hatchery project may be released as provided under s. 20370 
(1) (a). 

SECTION 149m. IMPLEMENTATION OF THE NURSING HOME 
REIMBURSEMENT SYSTEM. (1) (a) The department of health and social 
services shall develop the rules and procedures necessary to imple-
ment the reimbursement system contained in section 49.45 (6m) of the 
statutes, as affected by this act. Implementation of the system, 
including the departmentally established guidelines under sections 
49.18 (1) (b) 49.19 (1) (c), 49.20 (2) and 49.61 (lm), shall take 
effect upon approval of the joint committee on finance, but no later 
than July l, 1972 . 

(b) Until such time as section 49.45 (6m) is implemented, 
reimbursement rates to nursing homes shall be at the rate in effect 
prior to November 5, 1971 . Upon implementation of the formula on 
July 1, 1972, retroactive adjustments shall be made in accordance 
with the new formula. 

(2) (a) The reimbursement rate to nursing homes reimbursed 
under section 20.435 (4) (c) and (o) of the statutes for the 1971-73 
biennium shall not be less than 100% of the most recent rate paid 
prior to November 5, 19'71 . 

(b) If the 
nursing homes 

of the federal economic stabilization 
act affecting nursing homes are no longer in effect, no increases in 
rates shall be granted without prior approval of the joint committee 
on finance. The committee may establish limitations on the maximum 
rate increase allowable under section 49.45 (6m) of the statutes . 

(3) (a) For the fiscal year 1971-72, the base rate established 
by section 49.45 (6m) (a) 1 of the statutes shall be $13 .80. This 
rate is subject to review annually by the joint committee on 
finance. 

(b) For the 1971-73 biennium, the regional adjustment estab-
lished by section 49.45 (6m) (a) 2 of the statutes shall not exceed 
$2 per day above or $1 per day below the state-wide rate . The 
adjustment shall be based on the comparative differences among the 
counties' mean wage rates for nurses aids, licensed practical nurses 
and registered nurses m all health care facilities m the county . 
Adjustments also shall be made where adjoining counties in part or 
in whole are in the same labor market or are affected by higher wage 
rates in labor markets in adjoining states . Counties or homes whose 
mean wage rates for such personnel substantially exceed the mean 
wage rate for regions in the highest adjustment category shall have 
a further adjustment to the base rate not to exceed $ I . 

(c) For the 1971-73 biennium, the supplement established by 
section 49.45 (6m) (a) 4 shall be $2 per patient per day. 
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(e) For the 1971-73 biennium, the supplement established by 
section 49.45 (6m) (a) 7 of the statutes for those homes providing 
care above standards shall not exceed 15% of the base rate, and for 
those homes providing care below state standards the rate reduction 
established shall not exceed a 5% reduction in the base rate . 

SECTION 150.-TRANSITIQNAL PROVISIQN& (1) PETROLEUM 
PRODUCTS INSPECTION . (a) Personnel. There are transferred to the 
department of industry, labor and human relations all personnel in 
the bureau of petroleum products inspection in the department of 
revenue. 

(b) PropMy . All properties, buildings, furniture, equipment, 
supplies and records of the bureau of petroleum products inspection 
in the department of revenue are transferred to the department of 
industry, labor and human relations. 

(c) Rules" All rules promulgated by the department of revenue 
for the administration of chapter 168 of the statutes shall remain 
in effect as rules of the department of industry, labor and human 
relations until altered or repealed by the department of industry, 
labor and human relations . 

(3) WORK INCENTIVE PROGRAM. Pursuant to section 49 .50 (7) of 
the statutes, as affected by this act, relating to the work incen-
tive program and related social and vocational rehabilitation 
services, the departments of industry, labor and human relations and 
of health and social services shall submit an implementation plan to 
the board on government operations, including the staff and related 
costs necessary to implement the changes made in s. 49.50 (7) by 
this act. 

(5) REHABILITATION WORKSHOPS REPORT. The department of 
health and social services shall provide a progress report quarterly 
to the joint committee on finance concerning the use of federal 
social security "purchase of service" aids for purchase of services 
from rehabilitation workshops. 

(6) FEDERAL SURPLUS PROPERTIES PROGRAM. On the effective 
date of this subsection : 

(a) Personnel. There are transferred to the department of 
administration all personnel in the bureau of excess property m the 
higher educational aids board and in the federal property utiliza-
tion section of the department of public instruction . 

(b) Pronertv' All properties, buildings, furniture, equip-
ment, supplies and records of the bureau of excess property in the 
higher educational aids board and in the federal property utiliza-
tion section of the department of public instruction are transferred 
to the department of administration. 

(c) Awra balance. The unencumbered balance under 
section 20.2 of the statutes is transferred to the appro-
priation under section 20.505 (1) (i). 

(d) HUA$- _Debt. l . The appropriation under section 20.505 
(1) (i) of the statutes shall reimburse the appropriation under 
section 20.725 (1) (a) from revenues earned through charges to 
recipients of federal property in an amount equal to $50,000 less 
any amount paid from funds by the higher educational aids board, 
including" any transfer under subd. 2. If, on the effective date of 
this transfer, any unencumbered balances of funds derived through 
user fees charged to excess property recipients remain in the gen-
eral purpose revenue earned fund of the higher educational aids 
board, such funds shall be transferred to the appropriation under s. 
20.505 (1) (i). 
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(11) STATE MENTAL HEALTH AND RETARDATION INSTI-
TUTIONAL CARE STUDY. The joint committee on finance shall study 
the entire area of state mental health and mental retardation insti-
tutional care and related state policies, and report its recommenda-
tions to the legislature by February 1, 1973 . 

Vetoed 
in pmt 

(13) HONOR SCHOLARSHIPS . Notwithstanding any other law, per-
sons who have been granted an honor scholarship under section 39.31 
of the statutes prior to November 1, 1971, in the amount of $100 and 
who did not receive such sum because of changes in such section by 
chapter 125, laws of 1971, shall be paid such sum if on the effec-
tive date of this act they continue to meet the requirements of 
section 39.31 of the 1969 statutes . 

SECTION ISOc . CQUNTY HOSPITAL-AID . In fiscal 1972-73, not-
withstanding sections 51 .08 (2) and 51 .24 (2) of the statutes, the 
state aid rate for 1971-72 care costs of patients hospitalized in a 
county hospital in the county of their legal settlement shall be 
paid in accordance with the following: 

2. If any unencumbered balance of the $50,000 general fund 
loan authorized for the higher educational aids board by the board 
on government operations remains in the appropriation under section 
20.235 (1) (a), such balance shall be returned to the general fund 
and credited to the appropriation under section 20.725 (1) (a) . 

(7) BONDING AUTHORITY. A joint study shall be undertaken by 
the departments of justice and administration, the legislative 
fiscal bureau and the legislative audit bureau to determine the 
status of state bonding authority. Said agencies shall submit a 
report to the joint committee on finance by February 1, 1973 . 

(8) LOCAL AFFAIRS AND DEVELOPMENT. In the 1971-73 biennium, 
the department of local affairs and development shall submit a 
detailed report to the joint committee on finance on a quarterly 
basis indicating the financial condition of the department, includ-
ing all federal grants received and the purposes for which expended, 
and fiscal management changes initiated to strengthen the depart-
ment . 

(9) CHAPTER 36 AND CHAPTER 37 INSTITUTIONS -
RETROACTIVE FACULTY SALARY INCREASES. It is the intent of the 
legislature that the board of regents of the university of Wisconsin 
system may authorize the payment of retroactive salary increases to 
members of the faculty for the period from October 7, 1971 through 
November 14, 1971 and for the period July 1, 1971 through October .6, 
1971 if there is a court ruling that retroactive salary increases 
may be granted to members of the faculty for this period . Payment 
of such retroactive salary increases shall be from appropriations to 
which the salaries of the affected individuals are normally charged 
for 1971-72 or with the approval of the department of administra-
tion upon a finding that the total amount therefore is not available 
from that appropriation, the balance may be paid from that appropri-
ation for 1972-73. 

(10) COUNTY INSTITUTIONAL CARE STUDY. The joint commit-
tee on finance shall study the entire area of county institutional 
care and related policies on state regulations and reimbursement for 
such care, and report its recommendations to the legislature by 
February 1, 1973 . 
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SECTION 151 . EFFECTIV_E DATES. (1) ALLOCATION OF 
INCOME OF LIFE INSURANCE COMPANIES. SECTIONS 95,113 and 114 
shall apply to income and gross premiums received beginning with the 
1972 calendar year. 

(2) UTILITY TAX PENALTIES AND INTEREST . SECTIONS 115, 
116 and 117 shall take effect January 1, 1972 . 

(5) WORK INCENTIVE PROGRAM. SECTIONS 32, 33, 35, 66, 67 and 
148 (5) (b) shall take effect July 1, 1972 . 

(6) PETROLEUM PRODUCTS INSPECTION TRANSFER. SECTIONS 39, 
108, 132, 142 (1) and (2) and 150 (1) shall take effect July 1, 1972 . 
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(1) "Net cost" as used in this section means the net cost for 
individual per capita cost purposes as determined in compliance with 
the mandatory uniform cost record-keeping requirements of section 
46.18 (8), (9) and (10). 

(2) The state shall contribute toward the expense of mainte-
nance, care and treatment of patients hospitalized in a county 
hospital in the county of their legal settlement an amount equal to 
60% of such hospital's cost for care of such patients or the per-
centage rate of participation of the state set forth in section 
49.52 (2) (a) 1 and 2, whichever is higher . The cost of such care 
shall be determined by subtracting from the net cost for the hospi-
tal for the year in which care is furnished an amount equal to 
83.33% of the charge to the state for care of patients not having 
legal settlement within the county in which they are hospitalized . 
The state aid payable under such calculation shall not exceed 115% 
of the previous fiscal year's audited state aid payable under 
section 51 .08 (2), but this limitation shall not apply to aid pay-
able in fiscal 1972-73 to counties which have completed construction 
during the 1971-72 fiscal year of hospital facilities with a total 
cost of $1,000,000 or more for buildings and equipment and which are 
approved by the department during the 1971-72 fiscal year for county 
hospital patient occupancy. The percentage rate of participation 
under section 49.52j2) (a) on January 1 of the fiscal year in which 
the care is providsha11 determine, by the method established by 
this section, the percentage rate of the state contribution. 

(3) The state shall contribute toward the expense of mainte-
nance, care and treatment of patients hospitalized in the north 
division, who have legal settlement in that county, an amount equal 
to 600 of such hospital's cost for care of such patients . The cost 
of such care shall be determined by subtracting from the net cost 
for the hospital for the year in which care is furnished an amount 
equal to 83.33° of the charge to the state for care of patients not 
having legal settlement within the county in which they are hospi-
talized, computed under sections 51 .24 (4) and (5) . The state aid 
payable under such calculation shall not exceed 115% of the previous 
~scal year's audited state aid payable under section 51 .24 (2) . 
The records and accounts of the north division shall be audited 
annually . Such audits shall be made by the department of revenue 
under section 73.10 (4), (5) and (6) as soon as practicable follow-
ing the close of the institution's fiscal year . In addition to 
other findings, such audits shall ascertain compliance with the 
mandatory uniform cost record-keeping requirements of section 46.18 
(8),. (9) and (10) and verify the allowable per capita costs of 
maintenance, cost and treatment of patients as defined in section 
51 .005 (5) and (6). Any resulting adjustments to settlements 
already made under section 46.106 shall be carried into the next 
settlement. 
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(7) MEDICALLY INDIGENT ELIGIBILITY. SECTIONS 64 and 65 shall 
take effect July 1, 1972 . 

(9) EQUAL AID REIMBURSEMENT FOR OUTPATIENT SERVICES . 
SECTIONS 68 and 70 shall take effect January 1, 1973 . 

(10) CRIME LABORATORY SERVICE FEES. SECTION 131 shall take 
effect January 1, 1973 . 

(12) TRANSFER OF FEDERAL SURPLUS PROPERTY PROGRAM. 
SECTIONS 18, 19, 23 and 150 (6) shall take effect on the 31st day 
following publication hereof. 

(13) SHARED TAX CHANGES. SECTIONS 122 (as it affects section 
79.04 (1) (b) and (c) 1) and 122m shall take effect beginning with 
distributions made during 1973 . 

(14) MEDICALLY INDIGENT BENEFITS . SECTIONS 63y, 65g and 
70r shall take effect July l, 1972 . 

(16) HOMESTEAD RELIEF . SECTION 102m shall take effect begin-
ning with claims based upon property taxes accrued or rents paid m 
1972 and thereafter . 

(17) SALES TAX EXEMPTIONS. Section 117m shall take effect July 
1, 1972 . 
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